
Klávesové zkratky
Pro usnadnění rutinního používání aplikace jsou vám k dispozici následující klávesové zkratky:

Zkratka Význam
Obecně použitelné
<Ctrl+E
nter>

Stlačení červeného 
tlačítka v okně

<Esc> Stlačení tlačítka Zrušit v 
okně

<Alt+F4
>

Stlačení tlačítka Zrušit v 
okně. V hlavní obrazovce 
ukončí ViewMaster

<Ctrl+T
>

Stlačení tlačítka Nástroje v
okně

<F1> Nápověda

V Hlavní obrazovce
<Ctrl+B
ackspac
e>

Stlačení tlačítka Zpět

<Ctrl+O
>

Stlačení tlačítka Obsah

<Ctrl+B
>

Stlačení tlačítka Výběr 
knih

<Ctrl+E
>

Stlačení tlačítka Ediční 
plán

<Ctrl+Ši
pka 
vpravo>

Následující termín

<Ctrl+Ši
pka 
vlevo>

Předchozí termín

<Šipka 
dolů>

Posun textu stránky o 
jeden řádek nahoru (tj. na
spodním okraji panelu se 
stránkou se objeví nový 
řádek)

<Šipka 
nahoru>

Posun textu stránky o 
jeden řádek dolů (tj. na 
horním okraji panelu se 
stránkou se objeví nový 
řádek)

<Page 
Down>

Posun textu stránky o 
jednu obrazovku nahoru 
(tj. na následující 
obrazovku)

<Page 
Up>

Posun textu stránky o 
jednu obrazovku dolů (tj. 
na předchozí obrazovku)

<Ctrl+H
ome>

Posun textu stránky na 
začátek

<Ctrl+E Posun textu stránky na 



nd> konec
<Ctrl+Ta
b>

Přechod do okna Výsledek
dotazu. (Okno už musí být 
otevřené)

V okně Výběr knih
<Ctrl+E
>

Rozbalí celý strom

<Ctrl+C
>

Sbalí celý strom

V okně Dotaz
<Tab> Zvýraznění následujícího 

tlačítka pro volbu 
podmínky

<Shift+T
ab>

Zvýraznění předchozího 
tlačítka pro volbu 
podmínky

<Enter> Stlačení zvýrazněného 
tlačítka pro zadání 
podmínky
 nebo 
Hledání (pouze při přímém
zápisu do pole podmínky).

<Šipka 
vpravo>

Přechod ze zvýrazněného 
tlačítka do pole podmínky

<Šipka 
dolů>

Přechod ze zvýrazněného 
tlačítka do pole podmínky

<Šipka 
vlevo>

Přechod ze zvýrazněného 
tlačítka do pole předchozí
podmínky

<Šipka 
nahoru>

Přechod ze zvýrazněného 
tlačítka do pole předchozí
podmínky

<Ctrl+N
>

Přechod na následující 
dotaz

<Ctrl+P
>

Přechod na předchozí 
dotaz

<Ctrl+D
el>

Zrušení všech podmínek

V okně Podmínka
<Ctrl+D
el>

Zrušení podmínky

<Ctrl+E
>

Přechod na Editaci textu 
podmínky

<Tab> Přechod na následující 
pole

<Shift+T
ab>

Přechod na předchozí 
pole

V okně Možnosti
<Ctrl+D
el>

Zrušení podmínky



<Ctrl+E
>

Přechod na Editaci textu 
podmínky

<Tab> Přechod z pole Zrychlené
volby do Seznamu 
přípustných hodnot a 
naopak

<Šipka 
nahoru>

Zvýrazní předchozí prvek
seznamu

<Šipka 
dolů>

Zvýrazní následující 
prvek seznamu

<Page 
Up>

Zobrazí předchozí 
stránku seznamu

<Page 
Down>

Zobrazí následující 
stránku seznamu

<Home> Zobrazí začátek seznamu
<End> Zobrazí konec seznamu
<Enter> Zařazení nebo Vyřazení 

zvýrazněné položky 
seznamu do textu 
podmínky

V okně Datum
<Ctrl+D
el>

Zrušení podmínky

<Tab> Přechod mezi poli Od a 
Do

V okně Text podmínky
<Ctrl+D
el>

Zrušení podmínky

<Ctrl+E
>

Návrat k Editačnímu 
dialogu

V okně Výsledek dotazu
<Ctrl+Ta
b>

Přechod do hlavní 
obrazovky

<Enter> Zvýrazněná stránka v 
seznamu se zobrazí v 
hlavní obrazovce

<Ctrl+D
el>

Zrušení podmínek

<Ctrl+P
>

Předchozí dotaz

<Ctrl+N
>

Následující dotaz

<Šipka 
nahoru>

Zvýrazní předchozí prvek
seznamu

<Šipka 
dolů>

Zvýrazní následující 
prvek seznamu

<Page 
Up>

Zobrazí předchozí 
stránku seznamu

<Page 
Down>

Zobrazí následující 
stránku seznamu

<Home> Zobrazí začátek seznamu
<End> Zobrazí konec seznamu



V okně Vložení CD-ROM do
mechaniky:
<Ctrl+N
>

Následující možnosti 
vložení CD-ROM

<Ctrl+P
>

Předchozí možnosti 
vložení CD-ROM



Syntaxe vyhledávací podmínky
Znalost syntaxe vyhledávací podmínky není nezbytně nutná ke správnému používání dotazů. Slouží pouze v 
případě, že uživatel shledá zabudovanou podpora pro hledání jako nedostatečnou, tj. v případě velmi složitých a 
komplexních dotazů. V takovém případě je možné využít metodu přímého zápisu podmínky do pole, nebo zápisu 
textu podmínky pomocí textového editoru v okně Text podmínky.

      
Tvar podmínky: Příklad: Nalezne stránky 

obsahující:

slovo data data
divoká karta (*) da*

*zn*it
databáze, daleko, ...
seznámit, označit, ...

divoká karta (?) ??hledat
le?

vyhledat, dohledat,...
les, led, lev,...

sousloví (posloupnost slov v
uvozovkách)

"PC 386" PC 386
tj. slova PC a 386 za sebou

slovo and slovo počítač and myš slova počítač a myš na jedné 
stránce

slovo or slovo
slovo slovo

PC or Pentium
PC Pentium

slovo PC nebo Pentium

slovo not slovo obraz not reprodukce slovo obraz a neobsahující 
slovo reprodukce

slovo near slovo zvuk near multimedia slova zvuk a multimedia 
nejdále 8 slov od sebe

Pozn.: Přímý zápis nebo zápis v okně Text pomínky není z důvodu formátu uložených dat možný u podmínek typu 
Datum.





Blue Pages CD-ROM Centre
a member of the Electronic Publishing Association LLC, Wilmington, Delaware, U.S.A.
Novodvorska 82
142 00 Praha 4
tel./fax: (02) 47 45 375-7
http://www.blue.pages.cz
http://www.epaonline.com
e-mail:ask@epaonline.com

What's new in the 2.0a, 2.0b, and 2.1 versions
- much faster display of texts and pictures (up to 8 times as fast in Windows 95) !!!!!
- extended and improved print
- label print
- search history
saving, loading, and deleting searches
- extended possibility of key-coding functions and access to data
- setup program compatible with Windows 3.1x, Windows 95, and Windows NT including uninstalling
- updated help with 256 colour pictures
- a new updated and easier-to-read edition plan

Blue Pages, WWW Pages, CD-ROM Centre, and ViewMaster are registered trademarks of the Agentura Modre 
stranky, s.r.o.
Copyright 1995-96 Agentura Modre stranky, s.r.o.





Tlačítko Tisk      <Ctrl+Enter>
Zavře okno pro nastavení tisku a spustí tisk.



Tlačítko Tisk      <Ctrl+Enter>
Zavře okno Ukázka před tiskem a spustí tisk.



Titulkový pruh
Obsahuje název aplikace ViewMaster a charakteristiku právě čtené stránky (např. u časopisů název 
časopisu a číslo vydání).



Tlačítka pro vazbu mezi slovy
Stlačením tlačítka se nastaví vazba mezi jednotlivými poli podmínky. Vazba může být nebo, zároveň, 
nikoliv, poblíž.



Tlačítko typu Datum
Umožňuje snadno zadat podmínku pro výběr stránek pomocí určení rozsahu (datum Od-Do). Nevyžaduje
se detailní znalost způsobu zadávání podmínky.



Tlačítko typu Výběr ze seznamu
Umožňuje snadno zadat podmínku pro výběr stránek pomocí seznamu hodnot. Nevyžaduje se detailní 
znalost způsobu zadávání podmínky.



Tlačítko Dotaz      <Ctrl+Enter>
Zavře okno Výsledek dotazu, otevře okno Dotaz a v něm nastaví podmínky, které odpovídají poslednímu 
aktivnímu dotazu.



Tlačítko Ediční plán      <Ctrl+E>
Zobrazí titulní stránku Edičního plánu, ve kterém jsou uvedeny informace o všech dopo- sud vydaných či 
připravovaných knihách a o knihovnách, ve kterých jsou tyto knihy dostupné.



Tlačítko Hledej      <Ctrl+Enter>
Spouští Dotaz, snadno použitelný nástroj, s jehož pomocí lze jednoduše hledat, aniž byste měli jasnou 
představu o tom, co přesně hledáte..



Tlačítko Nástroje      <Ctrl+T>
Kliknutím na tlačítko nebo podržením kurzoru na šipce  se objeví nabídka pro zrušení podmínky a pro 
volání nápovědy. Podmínku pro datum nelze editovat v textovém editoru.



Tlačítko Nástroje      <Ctrl+T>
Kliknutím na tlačítko nebo podržením kurzoru na šipce  se objeví nabídka pro zrušení všech podmínek 
aktivního dotazu,.pro volbu historie dotazů nebo pro přímou volbu předchozího či následujícího dotazu. 
Dále můžete uložit vytvořený dotaz na disk a vybrat či smazat dotaz z disku. Rovněž lze volat nápovědu.



Tlačítko Nástroje      <Ctrl+T>
Kliknutím na tlačítko nebo podržením kurzoru na šipce  se objeví nabídka pro zrušení podmínky a pro 
přechod zpět do okna Podmínka nebo Možnosti. Rovněž lze volat nápovědu pro editor podmínky.



Tlačítko Nástroje      <Ctrl+T>
Kliknutím na tlačítko nebo podržením kurzoru na šipce  se objeví nabídka pro historii stránek, tisk, 
volání nápovědy a ukončení aplikace.



Tlačítko Nástroje      <Ctrl+T>
Kliknutím na tlačítko nebo podržením kurzoru na šipce  se objeví nabídka pro zrušení podmínky a pro 
volání textového editoru podmínky. Rovněž lze volat nápovědu.



Tlačítko Nástroje      <Ctrl+T>
Kliknutím na tlačítko nebo podržením kurzoru na šipce  se objeví nabídka pro zrušení podmínky a pro 
volání textového editoru podmínky. Rovněž lze volat nápovědu.



Tlačítko Nástroje      <Ctrl+T>
Kliknutím na tlačítko nebo podržením kurzoru na šipce  se objeví nabídka pro volbu předchozí nebo 
následující možnosti vložení CD-ROMu a pro nápovědu.



Tlačítko Nástroje      <Ctrl+T>
Kliknutím na tlačítko nebo podržením kurzoru na šipce  se objeví nabídka.pro volbu historie dotazů 
nebo pro přímou volbu předchozího či následujícího dotazu. Dále můžete uložit vytvořený dotaz na disk a
vybrat či smazat dotaz z disku. Pomocí nabídky vyřaď vše můžete zredukovat výsledek dotazu. Rovněž 
lze vyvolat okno pro tisk a nápovědu.



Tlačítko Obsah      <Ctrl+O>
Zobrazí seznam obsahů vybraných knih nebo stránku s obsahem knihy, pokud je vybrána jediná kniha.



Tlačítko Potvrdit      <Ctrl+Enter>
Zavře okno Datum a přenese vytvořenou podmínku do příslušného pole okna Dotaz. Současně proběhne
vyhledání stránek, vyhovujících podmínce a počet naleze- ných stránek se zobrazí vedle pole s 
podmínkou.



Tlačítko Potvrdit      <Ctrl+Enter>
Zavře okno Text podmínky a přenese vytvořenou podmínku do příslušného pole okna Dotaz. Současně 
proběhne vyhledání stránek, vyhovujících podmínce a počet naleze- ných stránek se zobrazí vedle pole s
podmínkou.



Tlačítko Potvrdit      <Ctrl+Enter>
Zavře okno Podmínka a přenese vytvořenou podmínku do příslušného pole okna Dotaz. Současně 
proběhne vyhledání stránek, vyhovujících podmínce a počet naleze- ných stránek se zobrazí vedle pole s
podmínkou.



Tlačítko Slova v nadpisech
Umožňuje jednoduše zadat podmínku pro výběr stránek obsahujících ve svém nadpisu určitá slova, části 
slov nebo jejich kombinaci. Nevyžaduje se detailní znalost způsobu zadávání podmínky.



Tlačítko Slova všude
Umožňuje jednoduše zadat podmínku pro výběr stránek obsahujících ve svém textu určitá slova, části 
slov nebo jejich kombinaci. Nevyžaduje se detailní znalost způsobu zadávání podmínky.



Tlačítko Vloženo      <Ctrl+Enter>
Jeho stisknutím oznamujete aplikaci, že jste vložili požadované disky CD-ROM.



Tlačítko Potvrdit      <Ctrl-Enter>
Zavře okno Výběr knih. Knihy z panelu Vybrané knihy se stávají skutečně vybranými knihami pro všechny
následující operace.



Tlačítko Výběr knih      <Ctrl+B>
Umožňuje vybrat si z knih, které jsou k dispozici. Všechny následné činnosti potom probíhají ve 
vybraných knihách.



Tlačítko Výsledek      <Ctrl+Enter>
Zavře okno Dotaz a přenese seznam nalezených stránek do okna Výsledek dotazu. Pokud nebyly zadány
žádné podmínky, jsou do výsledku hledání zahrnuty všechny stránky vybraných knih.



Tlačítko Zpět      <Ctrl+Backspace>
Přechod na předchozí stránku.



Tlačítko Zrušit      <Esc>
Zavře okno Výběr knih, aniž by se vybraly zadané knihy.



Tlačítko Zrušit      <Esc>
Zavře okno Datum, aniž by se změnila podmínka v příslušném poli okna Dotaz.



Tlačítko Zrušit      <Esc>
Zavře okno Dotaz, aniž by se aplikovaly zadané podmínky.



Tlačítko Zrušit      <Esc>
Zavře okno Text podmínky, aniž by se změnila podmínka v příslušném poli okna Dotaz.



Tlačítko Zrušit      <Esc>
Zavře okno Možnosti, aniž by se změnila podmínka v příslušném poli okna Dotaz.



Tlačítko Zrušit      <Esc>
Zavře okno Podmínka, aniž by se změnila podmínka v příslušném poli okna Dotaz.



Tlačítko Zrušit      <Esc>
Zavře okno Vložení CD-ROM a vrátí se do okna Výběr knih.



Tlačítko Zrušit      <Esc>
Zavře okno Výsledek dotazu.



Tlačítko ovládací nabídky
Umožňuje změnu velikosti okna, ukončení aplikace a přepnutí do jiné aplikace.



Tlačítko Potvrdit      <Ctrl+Enter>
Zavře okno Možnosti a přenese vytvořenou podmínku do příslušného pole okna Dotaz. Současně 
proběhne vyhledání stránek, vyhovujících podmínce a počet naleze- ných stránek se zobrazí vedle pole s
podmínkou.



Tlačítko Ukázka      <Ctrl+V>
Vyvolá okno Ukázka před tiskem, ve kterém si můžete prohlížet vzhled tištěných stránek.



Využitá šířka štítku
Není technicky možné tisknout na štítky od kraje do kraje. Je třeba aby mezi textem a okraji štítků byl 
alespoň minimální prostor. Zadejte využitou šířku štítku ve zvolených jednotkách.



Počet štítků vodorovně
Zadejte kolik štítků vedle sebe chcete umístit na stránce.



Využitá výška štítku
Není technicky možné tisknout na štítky od kraje do kraje. Je třeba aby mezi textem a okraji štítků byl 
alespoň minimální prostor. Zadejte využitou výšku štítku ve zvolených jednotkách.



Výška štítku
Zadejte výšku štítku ve zvolených jednotkách.



Tlačítko Zrušit      <Esc>
Zavře okno Formát štítků, aniž by se změnilo nastavení.



Tlačítko Zrušit      <Esc>
Zavře okno Smazání formátu štítků, aniž by se zvolený formát smazal z disku.



Tlačítko Zrušit      <Esc>
Zavře okno Uložení formátu štítků, aniž by se formát uložil na disk.



Tlačítko Zrušit      <Esc>
Zavře okno Výběr formátu štítků, aniž by se změnil obsah okna Formát štítků.



Tlačítko Zrušit      <Esc>
Zavře okno Historie dotazů, aniž by se změnil obsah okna Výsledek dotazu.



Tlačítko Zrušit      <Esc>
Zavře okno Historie stránek aniž by se změnil obsah panelu pro stránku v Hlavní obrazovce.



Tlačítko Zrušit      <Esc>
Zavře okno Intervaly, aniž by se změnila podmínka v příslušném poli okna Dotaz.



Tlačítko Zrušit      <Esc>
Zavře okno Multimedia aniž by se změnila podmínka v příslušném poli okna Dotaz.



Tlačítko Zrušit      <Esc>
Zavře okno s varováním.



Tlačítko Zrušit      <Esc>
Zavře okno Smazání dotazu z disku, aniž by se dotaz z disku smazal.



Tlačítko Zrušit      <Esc>
Zavře okno Ukázka před tiskem.



Tlačítko Zrušit      <Esc>
Zavře okno Uložení dotazu na disk, aniž by se dotaz uložil.



Tlačítko Zrušit      <Esc>
Zavře okno Výběr dotazu z disku, aniž by se změnil obsah okna Výsledek dotazu.



Tlačítko Zrušit      <Esc>
Zavře dialogové okno a požadovaná data    či operace Vám nebudou zpřístupněny.



Tlačítko Zrušit      <Esc>
Zavře okno Tisk.



Zvětšení
Do pole můžete zadat v procentech zvětšení (více než 100%) nebo zmenšení (méně než 100%) pod 
kterým si chcete stránku prohlédnout.



Tlačítko typu Intervaly
Umožňuje snadno zadat podmínku pro
výběr stránek pomocí určení rozsahu
hodnot. Nevyžaduje se detailní
znalost způsobu zadávání podmínky.



Pole typu Intervaly
Obsahuje text podmínky pro výběr stránek
pomocí určení rozsahu hodnot.Vyplňuje se
pomocí tlačítka typu Intervaly.
Do pole nelze přímo zapisovat.



Tlačítko Autor
Umožňuje jednoduše zadat podmínku pro
výběr stránek obsahujících ve svém textu
určité význačné slovo. Nevyžaduje se
detailní znalost způsobu zadávání podmínky.



Pole Autor
Obsahuje text podmínky pro výběr stránek
obsahujících ve svém textu určitá význačná slova,
části slov nebo jejich kombinaci. Může být
vyplněno pomocí tlačítka Autor nebo
přímým zápisem do pole. Přímý zápis však již
vyžaduje detailní znalost způsobu zadávání
podmínky.



Omezený přístup
Údaj v poli ukazuje, kolikrát ještě
můžete přistoupit k datům bez zadání
přístupového klíče.



Nastavení fontu
Stiskněte tlačítko pro výběr fontu a zadejte font, ve kterém chcete adresní štítky vytisknout.



Horní posun stránky
Zadejte posun štítků od horního okraje stránky ve zvolených jednotkách. Tímto posunem můžete 
vyrovnávat nepřesné nastavení papíru v tiskárně.



Indikace počtu vybraných hodnot
Ukazuje, kolik položek je vybráno a kolik jich je celkem v seznamu.



Uložené formáty štítků
Seznam všech formátů štítků, uložených na disku.



Detaily dotazu
Ve spodní části okna si můžete podrobně prohlédnout jednotlivé podmínky zvýrazněného dotazu.



Informační pole
V průběhu zápisu intervalů do pole zobrazuje informace, potřebné pro jejich správný zápis.



Informační pole
Text v dolní části dialogového okna Vás informuje o nastavení tisku.



Uložené dotazy
V dolní části dialogového okna se nachází    seznam všech dotazů, uložených na disku.



Informační panel
Informuje o požadované činnosti, případně hlásí chyby.



Informační pole
V průběhu zápisu datumu do pole zobrazuje informace, potřebné pro správný zápis data do pole.



Jednotky
Nastavte pomocí myši, v jakých jednotkách chcete zadávat nastavení pro formát štítků.



Tlačítko Zadat klíč      <Ctrl+Enter>
Vyvolá okno pro Zadání přístupového klíče.



Levý posun stránky
Zadejte posun štítků od levého okraje stránky ve zvolených jednotkách. Tímto posunem můžete 
vyrovnávat nepřesné nastavení papíru v tiskárně.



Lišta Knihy v knihovně
Kliknutím na lištu nebo podržením kurzoru na šipce  se objeví nabídka s volbami, které umožňují 
zobrazit knihy srovnané podle názvů knih, CD-ROM, vydavatelů nebo souborů. Dále lze rozvinout či 
svinout strom s názvem knih a zavolat nápovědu.



Lišta Panely
Kliknutím na lištu nebo podržením kurzoru na šipce  se objeví nabídka pro volbu uspořádání panelů. 
Lze zvolit zobrazení pouze panelu se stránkou, pouze s rejstříkem, nebo obou současně. Pokud je 
zvoleno automatické uspořádání, zobrazuje se panel s rejstříkem pouze u těch stránek, které patří do 
rejstříku (ne všechny stránky jsou zařazeny do rejstříku    záleží na zpracování knihy).



Lišta Stránka
Kliknutím na lištu nebo podržením kurzoru na šipce  se objeví    nabídka s volbami, které mění velikost 
písma ve stránce (Normální, Velké, Velmi velké) nebo přetočí stránku tak, aby byl vidět další nebo 
předchozí zvýrazněný termín ve stránce (pokud byl v dotazu použit). Dále lze kopírovat vybraný text nebo
celou stránku do schránky (clipboardu).



Lišta Vybrané knihy
Kliknutím na lištu nebo podržením kurzoru na šipce  se objeví nabídka s volbami, které umožňují 
zobrazit knihy srovnané podle názvů knih, CD-ROM, vydavatelů nebo souborů. Dále lze rozvinout či 
svinout strom s názvem knih a zavolat nápovědu.



Maximalizační tlačítko
Zvětší aplikaci na velikost celé obrazovky.



Minimalizační tlačítko
Zmenší aplikaci do ikony.



Nadpis stránky
Zde se zobrazuje nadpis právě zobrazené stránky.



Tlačítko Nástroje      <Ctrl+T>
Kliknutím na tlačítko nebo podržením kurzoru na šipce  se objeví nabídka pro Výběr vhodného formátu 
ze seznamu na disku, Uložení formátu na disk a Smazání formátu štítků z disku.



Tlačítko Nástroje      <Ctrl+T>
Kliknutím na tlačítko nebo podržením kurzoru na šipce  se objeví nabídka pro volání nápovědy.



Tlačítko Nástroje      <Ctrl+T>
Kliknutím na tlačítko nebo podržením kurzoru na šipce  se objeví nabídka pro zrušení podmínky a pro 
volání nápovědy. Podmínku pro intervaly nelze editovat v textovém editoru.



Tlačítko Nástroje      <Ctrl+T>
Kliknutím na tlačítko nebo podržením kurzoru na šipce  se objeví nabídka pro zrušení podmínky a pro 
volání nápovědy. Podmínku pro multimedia nelze editovat v textovém editoru.



Tlačítko Nástroje      <Ctrl+T>
Kliknutím na tlačítko nebo podržením kurzoru na šipce     se objeví nabídka pro nastavení Parametrů 
tiskárny. V případě tisku adresních štítků můžete zvolit Parametry tisku a nastavit formát štítků.



Panel editoru
Prostor, ve kterém lze zapsat podmínku jako text. Vyžaduje se znalost způsobu, jak se zadávají 
podmínky pomocí textu.



Panel nevybraných knih
Místo pro zobrazení stromu nevybraných knih. Položky lze přesouvat do panelu vybraných knih metodou 
táhni a pusť nebo klikem na název knihy.



Panel s rejstříkem
Zobrazuje rejstřík, do kterého patří aktivní stránka. Ne všechny stránky mají určeno, do kterého rejstříku 
patří, záleží na zpracování knihy.



Panel se stránkou
Zobrazuje text aktivní stránky, včetně multimediálních prvků.



Panel vybraných knih
Místo pro zobrazení stromu vybraných knih. Položky lze přesouvat do panelu nevybraných knih metodou 
táhni a pusť nebo klikem na název knihy



Celkem nalezeno
Ukazuje, kolik stránek splňuje všechny podmínky ve všech řádcích.



Pole Nalezeno
Udává celkový počet stránek, vyhovujících aktivnímu dotazu.



Dotaz (1 z 1)
Udává pořadové číslo aktivního dotazu a celkový počet dotazů, které byly položeny.



Pole Slova v nadpisech
Obsahuje text podmínky pro výběr stránek obsahujících ve svém nadpisu určitá slova, části slov nebo 
jejich kombinaci. Může být vyplněno pomocí tlačítka Slova v nadpisech nebo přímým zápisem do pole. 
Přímý zápis však již vyžaduje detailní znalost způsobu zadávání podmínky.



Pole Slova všude
Obsahuje text podmínky pro výběr stránek obsahujících ve svém textu určitá slova, části slov nebo jejich 
kombinaci. Může být vyplněno pomocí tlačítka Slova všude nebo přímým zápisem do pole. Přímý zápis 
však již vyžaduje detailní znalost způsobu zadávání podmínky.



Pole Výběr knih
Seznam všech vybraných knih. Do pole nelze přímo zapisovat.



Pole Zrychleného přístupu
Zápisem několika prvních písmen se seznam přípustných hodnot nastaví na nejbližší podobnou hodnotu.



Pole pro datum
Určují počátek a konec časového intervalu podmínky. Datum lze zapsat v mnoha různých tvarech. V poli 
pro Do: se standardně nastaví aktuální datum.



Pole pro slova
Slova nebo jejich části lze zapsat až do tří polí. Součástí slov mohou být znaky hvězdičkové konvence 
(*, ?).



Pole typu Datum
Obsahuje text podmínky pro výběr stránek pomocí určení rozsahu (datum Od-Do). Vyplňuje se pomocí 
tlačítka typu Datum. Do pole nelze přímo zapisovat.



Pole typu Výběr ze seznamu
Obsahuje text podmínky pro výběr stránek pomocí seznamu hodnot. Může být vyplněno pomocí tlačítka 
typu Výběr ze seznamu nebo přímým zápisem do pole. Přímý zápis však již vyžaduje detailní znalost 
způsobu zadávání podmínky.



Uložené formáty štítků
Seznam všech formátů štítků, uložených na disku. Formát, který chcete smazat zvýrazněte pomocí myši 
nebo šipkových kláves.



Pole pro název formátu štítků
Do pole zadejte z klávesnice název, pod kterým chcete formát štítků uložit na disk.



Uložené formáty štítků
Pole obsahuje seznam všech formátů štítků, uložených na disku. Formát, který chcete vybrat, zvýrazněte 
pomocí myši nebo šipkových kláves.



Seznam dotazů
V horní části dialogového okna se nachází seznam všech dotazů, které jste uskutečnili při poslední práci 
s prohlížečem. U každého dotazu je uveden nejprve počet nalezených stránek, vybrané knihy a dále 
ostatní podmínky dotazu. Pomocí myši nebo šipkových kláves zvýrazněte vybraný dotaz.



Seznam stránek
V poli se nachází seznam všech stránek, které se objevily v panelu pro stránku při poslední práci s 
prohlížečem. Požadovanou stránku zvýrazněte pomocí myši nebo šipkových kláves.



Pole pro intervaly
Do pole můžete zadat jeden nebo více intervalů.Jednotlivé intervaly se oddělují čárkou. Počáteční a 
konečná hodnota daného intervalu se odděluje pomlčkou. Pokud v intervalu nezadáte spodní resp. horní 
hranici podmínka bude vyhodnocena s nejnižší resp. nejvyšší přípustnou hodnotou.



Pole multimediálních prvků
Obsahuje multimediální prvky, které se mohou vyskytnout v podmínce. Pomocí myši můžete vybrat jeden 
či více prvků, které mají mezi sebou vazbu nebo.



Uložené dotazy
V horní části dialogového okna se nachází    seznam všech dotazů, uložených na disku. Dotaz, který 
chcete smazat zvýrazněte pomocí myši nebo šipkových kláves.



Pole pro nastavení
V horní části dialogového okna můžete pomocí myši nastavit, zda chcete vytisknout. Aktivní stránku nebo 
celý Výsledek dotazu ve formě stránek, názvů stránek či adresních štítků.



Tisková strana
V poli vidíte vzhled tiskové strany.



Ukládaný dotaz
V poli je zobrazen název a parametry ukládaného dotazu.



Uložené dotazy
V horní části dialogového okna se nachází    seznam všech dotazů, uložených na disku. Dotaz, který 
chcete vybrat, zvýrazněte pomocí myši nebo šipkových kláves.



Pole pro zadání klíče
Do pole zadejte z klávesnice    přístupový klíč.



Políčko Navrchu
Jeho zaškrtnutím se volí vlastnost "stále navrchu", tj. okno stále překrývá ostatní okna aplikace.



Tlačítko Potvrdit      <Ctrl+Enter>
Zavře okno Smazání formátu štítků a smaže vybraný formát z disku.



Tlačítko Potvrdit      <Ctrl+Enter>
Zavře okno Formát štítků a nastaví tisk štítků ve zvoleném formátu.



Tlačítko Potvrdit      <Ctrl+Enter>
Zavře okno Uložení formátu štítků a uloží nastavený formát na disk.



Tlačítko Potvrdit      <Ctrl+Enter>
Zavře okno Výběr formátu štítků a v okně Formát štítků se nastaví parametry vybraného formátu.



Tlačítko Potvrdit      <Ctrl+Enter>
Zavře okno Historie dotazů a v okně Výsledek dotazu zobrazí výsledek toho dotazu, který je v seznamu 
dotazů zvýrazněn.



Tlačítko Potvrdit      <Ctrl+Enter>
Zavře okno Historie stránek a v panelu pro stránku v Hlavní obrazovce zobrazí stránku, která je v 
seznamu stránek zvýrazněna.



Tlačítko Potvrdit      <Ctrl+Enter>
Zavře okno Intervaly a přenese vytvořenou podmínku do příslušného pole okna Dotaz. Současně 
proběhne vyhledání stránek, vyhovujících podmínce a počet naleze- ných stránek se zobrazí vedle pole s
podmínkou.



Tlačítko Potvrdit      <Ctrl+Enter>
Zavře okno Multimedia a přenese vytvořenou podmínku do příslušného pole okna Dotaz. Současně 
proběhne vyhledání stránek, vyhovujících podmínce a počet naleze- ných stránek se zobrazí vedle pole s
podmínkou.



Tlačítko Potvrdit      <Ctrl+Enter>
Zavře okno Smazání dotazu a smaže dotaz z disku.



Tlačítko Ulož      <Ctrl+Enter>
Zavře okno Uložení dotazu a uloží dotaz na disk.



Tlačítko Potvrdit      <Ctrl+Enter>
Zavře okno Výběr dotazu z disku a v okně Výsledek dotazu zobrazí výsledek toho dotazu, který je v 
seznamu dotazů uložených na disku zvýrazněn.



Tlačítko Potvrdit      <Ctrl+Enter>
Zavře okno Zadání přístupového klíče a je-li    klíč správně zadán zpřístupní Vám původně    nepřístupná 
data či operaci.



Přetáčecí pruh se šipkami a běžci
Umožňuje pohybovat textem stránky či rejstříku nahoru nebo dolů. Je zobrazen pouze pokud není v 
panelu vidět celý text.



Seznam mechanik
Panel se seznamem mechanik CD-ROM a s návrhem, jak vložit disky CD-ROM.



Seznam nalezených stránek
je seznam nadpisů stránek a knih, odpovídající podmínkám, nastaveným v aktivním dotazu. Kliknutím na 
položku seznamu (nebo jejím zvýrazněním a stlačením klávesy Enter) se v hlavním okně zobrazí 
příslušná stránka. Kliknutím na čtvereček před názvem stránky (vyškrtnutí) se daná stránka vyřadí z 
výsledku dotazu, opětovným kliknutím se stránka vrátí zpět do seznamu. Všechny stránky vyřadíte či 
vrátíte pomocí tlačítka Nástroje (volby:Vyřaď vše, Vrať vše). 



Seznam přípustných hodnot
Obsahuje položky, které se mohou vyskytnout v podmínce. Z totoho seznamu lze vybrat jednu či více 
hodnot, které mají mezi sebou vazbu nebo.



Seznam vybraných hodnot
Po vybrání hodnoty se položka v seznamu možných hodnot zvýrazní a zapíše se do seznamu vybraných 
hodnot.



Šířka štítku
Zadejte šířku štítku ve zvolených jednotkách.



Číslo tiskové strany
Do pole můžete z klávesnice kterou stranu, si chcete před tiskem prohlédnout.



Počet štítků svisle
Zadejte kolik štítků pod sebou chcete umístit na stránce.



Text podmínky
V průběhu vyplňování se zde ukazuje text, jaký bude mít výsledná podmínka.



Hlavní obrazovka
Výběr knih
Vložení CD-ROM
Dotaz
Podmínka
Možnosti
Datum
Intervaly
Multimedia
Text podmínky
Historie dotazů
Uložení dotazu na disk
Výběr dotazu z disku
Smazání dotazu z disku
Výsledek dotazu
Historie stránek
Tisk
Formát štítků
Výběr formátu štítků
Uložení formátu štítků
Smazání formátu štítků
Ukázka před tiskem
Omezený přístup k datům
Zadání přístupového klíče

PŘÍRUČKY:
Hledání
Prohlížení
Využívání

Klávesové zkratky



{ewr VM_HELP.DLL,TSHG256,TPolyBitmapPar FileName='CZ_MAIN.BMP' PolyName='MAIN.PLY'}NA 
ÚVOD:
Hlavní obrazovka
Výběr knih
Vložení CD-ROM
Dotaz
Podmínka
Možnosti
Datum
Intervaly
Multimedia
Text podmínky
Historie dotazů
Uložení dotazu na disk
Výběr dotazu z disku
Smazání dotazu z disku
Výsledek dotazu
Historie stránek
Tisk
Formát štítků
Výběr formátu štítků
Uložení formátu štítků
Smazání formátu štítků
Ukázka před tiskem
Omezený přístup k datům
Zadání přístupového klíče

PŘÍRUČKY:
Hledání
Prohlížení
Využívání

Klávesové zkratky



{ewr VM_HELP.DLL,TSHG256,TPolyBitmapPar FileName='CZ_DATE.BMP' PolyName='DATE.PLY'}NA 
ÚVOD:
Hlavní obrazovka
Výběr knih
Vložení CD-ROM
Dotaz
Podmínka
Možnosti
Datum
Intervaly
Multimedia
Text podmínky
Historie dotazů
Uložení dotazu na disk
Výběr dotazu z disku
Smazání dotazu z disku
Výsledek dotazu
Historie stránek
Tisk
Formát štítků
Výběr formátu štítků
Uložení formátu štítků
Smazání formátu štítků
Ukázka před tiskem
Omezený přístup k datům
Zadání přístupového klíče

PŘÍRUČKY:
Hledání
Prohlížení
Využívání

Klávesové zkratky



{ewr VM_HELP.DLL,TSHG256,TPolyBitmapPar FileName='CZ_DOTAZ.BMP' 
PolyName='DOTAZ.PLY'}NA ÚVOD:
Hlavní obrazovka
Výběr knih
Vložení CD-ROM
Dotaz
Podmínka
Možnosti
Datum
Intervaly
Multimedia
Text podmínky
Historie dotazů
Uložení dotazu na disk
Výběr dotazu z disku
Smazání dotazu z disku
Výsledek dotazu
Historie stránek
Tisk
Formát štítků
Výběr formátu štítků
Uložení formátu štítků
Smazání formátu štítků
Ukázka před tiskem
Omezený přístup k datům
Zadání přístupového klíče

PŘÍRUČKY:
Hledání
Prohlížení
Využívání

Klávesové zkratky



{ewr VM_HELP.DLL,TSHG256,TPolyBitmapPar FileName='CZ_FORM.BMP' PolyName='FORM.PLY'}NA
ÚVOD:
Hlavní obrazovka
Výběr knih
Vložení CD-ROM
Dotaz
Podmínka
Možnosti
Datum
Intervaly
Multimedia
Text podmínky
Historie dotazů
Uložení dotazu na disk
Výběr dotazu z disku
Smazání dotazu z disku
Výsledek dotazu
Historie stránek
Tisk
Formát štítků
Výběr formátu štítků
Uložení formátu štítků
Smazání formátu štítků
Ukázka před tiskem
Omezený přístup k datům
Zadání přístupového klíče

PŘÍRUČKY:
Hledání
Prohlížení
Využívání

Klávesové zkratky



{ewr VM_HELP.DLL,TSHG256,TPolyBitmapPar FileName='CZ_HISTD.BMP' PolyName='HISTD.PLY'}NA
ÚVOD:
Hlavní obrazovka
Výběr knih
Vložení CD-ROM
Dotaz
Podmínka
Možnosti
Datum
Intervaly
Multimedia
Text podmínky
Historie dotazů
Uložení dotazu na disk
Výběr dotazu z disku
Smazání dotazu z disku
Výsledek dotazu
Historie stránek
Tisk
Formát štítků
Výběr formátu štítků
Uložení formátu štítků
Smazání formátu štítků
Ukázka před tiskem
Omezený přístup k datům
Zadání přístupového klíče

PŘÍRUČKY:
Hledání
Prohlížení
Využívání

Klávesové zkratky



{ewr VM_HELP.DLL,TSHG256,TPolyBitmapPar FileName='CZ_HIST.BMP' PolyName='HIST.PLY'}NA 
ÚVOD:
Hlavní obrazovka
Výběr knih
Vložení CD-ROM
Dotaz
Podmínka
Možnosti
Datum
Intervaly
Multimedia
Text podmínky
Historie dotazů
Uložení dotazu na disk
Výběr dotazu z disku
Smazání dotazu z disku
Výsledek dotazu
Historie stránek
Tisk
Formát štítků
Výběr formátu štítků
Uložení formátu štítků
Smazání formátu štítků
Ukázka před tiskem
Omezený přístup k datům
Zadání přístupového klíče

PŘÍRUČKY:
Hledání
Prohlížení
Využívání

Klávesové zkratky



{ewr VM_HELP.DLL,TSHG256,TPolyBitmapPar FileName='CZ_INTER.BMP' PolyName='INTER.PLY'}NA
ÚVOD:
Hlavní obrazovka
Výběr knih
Vložení CD-ROM
Dotaz
Podmínka
Možnosti
Datum
Intervaly
Multimedia
Text podmínky
Historie dotazů
Uložení dotazu na disk
Výběr dotazu z disku
Smazání dotazu z disku
Výsledek dotazu
Historie stránek
Tisk
Formát štítků
Výběr formátu štítků
Uložení formátu štítků
Smazání formátu štítků
Ukázka před tiskem
Omezený přístup k datům
Zadání přístupového klíče

PŘÍRUČKY:
Hledání
Prohlížení
Využívání

Klávesové zkratky



{ewr VM_HELP.DLL,TSHG256,TPolyBitmapPar FileName='CZ_OPT.BMP' PolyName='OPT.PLY'}NA 
ÚVOD:
Hlavní obrazovka
Výběr knih
Vložení CD-ROM
Dotaz
Podmínka
Možnosti
Datum
Intervaly
Multimedia
Text podmínky
Historie dotazů
Uložení dotazu na disk
Výběr dotazu z disku
Smazání dotazu z disku
Výsledek dotazu
Historie stránek
Tisk
Formát štítků
Výběr formátu štítků
Uložení formátu štítků
Smazání formátu štítků
Ukázka před tiskem
Omezený přístup k datům
Zadání přístupového klíče

PŘÍRUČKY:
Hledání
Prohlížení
Využívání

Klávesové zkratky



{ewr VM_HELP.DLL,TSHG256,TPolyBitmapPar FileName='CZ_MMED.BMP' PolyName='MMED.PLY'}NA
ÚVOD:
Hlavní obrazovka
Výběr knih
Vložení CD-ROM
Dotaz
Podmínka
Možnosti
Datum
Intervaly
Multimedia
Text podmínky
Historie dotazů
Uložení dotazu na disk
Výběr dotazu z disku
Smazání dotazu z disku
Výsledek dotazu
Historie stránek
Tisk
Formát štítků
Výběr formátu štítků
Uložení formátu štítků
Smazání formátu štítků
Ukázka před tiskem
Omezený přístup k datům
Zadání přístupového klíče

PŘÍRUČKY:
Hledání
Prohlížení
Využívání

Klávesové zkratky



{ewr VM_HELP.DLL,TSHG256,TPolyBitmapPar FileName='CZ_OMEZ.BMP' PolyName='OMEZ.PLY'}NA 
ÚVOD:
Hlavní obrazovka
Výběr knih
Vložení CD-ROM
Dotaz
Podmínka
Možnosti
Datum
Intervaly
Multimedia
Text podmínky
Historie dotazů
Uložení dotazu na disk
Výběr dotazu z disku
Smazání dotazu z disku
Výsledek dotazu
Historie stránek
Tisk
Formát štítků
Výběr formátu štítků
Uložení formátu štítků
Smazání formátu štítků
Ukázka před tiskem
Omezený přístup k datům
Zadání přístupového klíče

PŘÍRUČKY:
Hledání
Prohlížení
Využívání

Klávesové zkratky



{ewr VM_HELP.DLL,TSHG256,TPolyBitmapPar FileName='CZ_PODM.BMP' PolyName='PODM.PLY'}NA
ÚVOD:
Hlavní obrazovka
Výběr knih
Vložení CD-ROM
Dotaz
Podmínka
Možnosti
Datum
Intervaly
Multimedia
Text podmínky
Historie dotazů
Uložení dotazu na disk
Výběr dotazu z disku
Smazání dotazu z disku
Výsledek dotazu
Historie stránek
Tisk
Formát štítků
Výběr formátu štítků
Uložení formátu štítků
Smazání formátu štítků
Ukázka před tiskem
Omezený přístup k datům
Zadání přístupového klíče

PŘÍRUČKY:
Hledání
Prohlížení
Využívání

Klávesové zkratky



{ewr VM_HELP.DLL,TSHG256,TPolyBitmapPar FileName='CZ_DELD.BMP' PolyName='DELD.PLY'}NA 
ÚVOD:
Hlavní obrazovka
Výběr knih
Vložení CD-ROM
Dotaz
Podmínka
Možnosti
Datum
Intervaly
Multimedia
Text podmínky
Historie dotazů
Uložení dotazu na disk
Výběr dotazu z disku
Smazání dotazu z disku
Výsledek dotazu
Historie stránek
Tisk
Formát štítků
Výběr formátu štítků
Uložení formátu štítků
Smazání formátu štítků
Ukázka před tiskem
Omezený přístup k datům
Zadání přístupového klíče

PŘÍRUČKY:
Hledání
Prohlížení
Využívání

Klávesové zkratky



{ewr VM_HELP.DLL,TSHG256,TPolyBitmapPar FileName='CZ_DELF.BMP' PolyName='DELF.PLY'}NA 
ÚVOD:
Hlavní obrazovka
Výběr knih
Vložení CD-ROM
Dotaz
Podmínka
Možnosti
Datum
Intervaly
Multimedia
Text podmínky
Historie dotazů
Uložení dotazu na disk
Výběr dotazu z disku
Smazání dotazu z disku
Výsledek dotazu
Historie stránek
Tisk
Formát štítků
Výběr formátu štítků
Uložení formátu štítků
Smazání formátu štítků
Ukázka před tiskem
Omezený přístup k datům
Zadání přístupového klíče

PŘÍRUČKY:
Hledání
Prohlížení
Využívání

Klávesové zkratky



{ewr VM_HELP.DLL,TSHG256,TPolyBitmapPar FileName='CZ_TEXT.BMP' PolyName='TEXT.PLY'}NA 
ÚVOD:
Hlavní obrazovka
Výběr knih
Vložení CD-ROM
Dotaz
Podmínka
Možnosti
Datum
Intervaly
Multimedia
Text podmínky
Historie dotazů
Uložení dotazu na disk
Výběr dotazu z disku
Smazání dotazu z disku
Výsledek dotazu
Historie stránek
Tisk
Formát štítků
Výběr formátu štítků
Uložení formátu štítků
Smazání formátu štítků
Ukázka před tiskem
Omezený přístup k datům
Zadání přístupového klíče

PŘÍRUČKY:
Hledání
Prohlížení
Využívání

Klávesové zkratky



{ewr VM_HELP.DLL,TSHG256,TPolyBitmapPar FileName='CZ_TISK.BMP' PolyName='TISK.PLY'}NA 
ÚVOD:
Hlavní obrazovka
Výběr knih
Vložení CD-ROM
Dotaz
Podmínka
Možnosti
Datum
Intervaly
Multimedia
Text podmínky
Historie dotazů
Uložení dotazu na disk
Výběr dotazu z disku
Smazání dotazu z disku
Výsledek dotazu
Historie stránek
Tisk
Formát štítků
Výběr formátu štítků
Uložení formátu štítků
Smazání formátu štítků
Ukázka před tiskem
Omezený přístup k datům
Zadání přístupového klíče

PŘÍRUČKY:
Hledání
Prohlížení
Využívání

Klávesové zkratky



{ewr VM_HELP.DLL,TSHG256,TPolyBitmapPar FileName='CZ_PREV.BMP' PolyName='PREV.PLY'}NA 
ÚVOD:
Hlavní obrazovka
Výběr knih
Vložení CD-ROM
Dotaz
Podmínka
Možnosti
Datum
Intervaly
Multimedia
Text podmínky
Historie dotazů
Uložení dotazu na disk
Výběr dotazu z disku
Smazání dotazu z disku
Výsledek dotazu
Historie stránek
Tisk
Formát štítků
Výběr formátu štítků
Uložení formátu štítků
Smazání formátu štítků
Ukázka před tiskem
Omezený přístup k datům
Zadání přístupového klíče

PŘÍRUČKY:
Hledání
Prohlížení
Využívání

Klávesové zkratky



{ewr VM_HELP.DLL,TSHG256,TPolyBitmapPar FileName='CZ_SAVED.BMP' 
PolyName='SAVED.PLY'}NA ÚVOD:
Hlavní obrazovka
Výběr knih
Vložení CD-ROM
Dotaz
Podmínka
Možnosti
Datum
Intervaly
Multimedia
Text podmínky
Historie dotazů
Uložení dotazu na disk
Výběr dotazu z disku
Smazání dotazu z disku
Výsledek dotazu
Historie stránek
Tisk
Formát štítků
Výběr formátu štítků
Uložení formátu štítků
Smazání formátu štítků
Ukázka před tiskem
Omezený přístup k datům
Zadání přístupového klíče

PŘÍRUČKY:
Hledání
Prohlížení
Využívání

Klávesové zkratky



{ewr VM_HELP.DLL,TSHG256,TPolyBitmapPar FileName='CZ_SAVEF.BMP' 
PolyName='SAVEF.PLY'}NA ÚVOD:
Hlavní obrazovka
Výběr knih
Vložení CD-ROM
Dotaz
Podmínka
Možnosti
Datum
Intervaly
Multimedia
Text podmínky
Historie dotazů
Uložení dotazu na disk
Výběr dotazu z disku
Smazání dotazu z disku
Výsledek dotazu
Historie stránek
Tisk
Formát štítků
Výběr formátu štítků
Uložení formátu štítků
Smazání formátu štítků
Ukázka před tiskem
Omezený přístup k datům
Zadání přístupového klíče

PŘÍRUČKY:
Hledání
Prohlížení
Využívání

Klávesové zkratky



{ewr VM_HELP.DLL,TSHG256,TPolyBitmapPar FileName='CZ_VLOZ.BMP' PolyName='VLOZ.PLY'}NA 
ÚVOD:
Hlavní obrazovka
Výběr knih
Vložení CD-ROM
Dotaz
Podmínka
Možnosti
Datum
Intervaly
Multimedia
Text podmínky
Historie dotazů
Uložení dotazu na disk
Výběr dotazu z disku
Smazání dotazu z disku
Výsledek dotazu
Historie stránek
Tisk
Formát štítků
Výběr formátu štítků
Uložení formátu štítků
Smazání formátu štítků
Ukázka před tiskem
Omezený přístup k datům
Zadání přístupového klíče

PŘÍRUČKY:
Hledání
Prohlížení
Využívání

Klávesové zkratky



{ewr VM_HELP.DLL,TSHG256,TPolyBitmapPar FileName='CZ_LOADD.BMP' 
PolyName='LOADD.PLY'}NA ÚVOD:
Hlavní obrazovka
Výběr knih
Vložení CD-ROM
Dotaz
Podmínka
Možnosti
Datum
Intervaly
Multimedia
Text podmínky
Historie dotazů
Uložení dotazu na disk
Výběr dotazu z disku
Smazání dotazu z disku
Výsledek dotazu
Historie stránek
Tisk
Formát štítků
Výběr formátu štítků
Uložení formátu štítků
Smazání formátu štítků
Ukázka před tiskem
Omezený přístup k datům
Zadání přístupového klíče

PŘÍRUČKY:
Hledání
Prohlížení
Využívání

Klávesové zkratky



{ewr VM_HELP.DLL,TSHG256,TPolyBitmapPar FileName='CZ_LOADF.BMP' 
PolyName='LOADF.PLY'}NA ÚVOD:
Hlavní obrazovka
Výběr knih
Vložení CD-ROM
Dotaz
Podmínka
Možnosti
Datum
Intervaly
Multimedia
Text podmínky
Historie dotazů
Uložení dotazu na disk
Výběr dotazu z disku
Smazání dotazu z disku
Výsledek dotazu
Historie stránek
Tisk
Formát štítků
Výběr formátu štítků
Uložení formátu štítků
Smazání formátu štítků
Ukázka před tiskem
Omezený přístup k datům
Zadání přístupového klíče

PŘÍRUČKY:
Hledání
Prohlížení
Využívání

Klávesové zkratky



{ewr VM_HELP.DLL,TSHG256,TPolyBitmapPar FileName='CZ_BOOK.BMP' PolyName='BOOK.PLY'}NA 
ÚVOD:
Hlavní obrazovka
Výběr knih
Vložení CD-ROM
Dotaz
Podmínka
Možnosti
Datum
Intervaly
Multimedia
Text podmínky
Historie dotazů
Uložení dotazu na disk
Výběr dotazu z disku
Smazání dotazu z disku
Výsledek dotazu
Historie stránek
Tisk
Formát štítků
Výběr formátu štítků
Uložení formátu štítků
Smazání formátu štítků
Ukázka před tiskem
Omezený přístup k datům
Zadání přístupového klíče

PŘÍRUČKY:
Hledání
Prohlížení
Využívání

Klávesové zkratky



{ewr VM_HELP.DLL,TSHG256,TPolyBitmapPar FileName='CZ_VYSL.BMP' PolyName='VYSL.PLY'}NA 
ÚVOD:
Hlavní obrazovka
Výběr knih
Vložení CD-ROM
Dotaz
Podmínka
Možnosti
Datum
Intervaly
Multimedia
Text podmínky
Historie dotazů
Uložení dotazu na disk
Výběr dotazu z disku
Smazání dotazu z disku
Výsledek dotazu
Historie stránek
Tisk
Formát štítků
Výběr formátu štítků
Uložení formátu štítků
Smazání formátu štítků
Ukázka před tiskem
Omezený přístup k datům
Zadání přístupového klíče

PŘÍRUČKY:
Hledání
Prohlížení
Využívání

Klávesové zkratky



{ewr VM_HELP.DLL,TSHG256,TPolyBitmapPar FileName='CZ_KLIC.BMP' PolyName='KLIC.PLY'}NA 
ÚVOD:
Hlavní obrazovka
Výběr knih
Vložení CD-ROM
Dotaz
Podmínka
Možnosti
Datum
Intervaly
Multimedia
Text podmínky
Historie dotazů
Uložení dotazu na disk
Výběr dotazu z disku
Smazání dotazu z disku
Výsledek dotazu
Historie stránek
Tisk
Formát štítků
Výběr formátu štítků
Uložení formátu štítků
Smazání formátu štítků
Ukázka před tiskem
Omezený přístup k datům
Zadání přístupového klíče

PŘÍRUČKY:
Hledání
Prohlížení
Využívání

Klávesové zkratky





Okno Dotaz
Okno Dotaz slouží k zadání dotazu. Zadání dotazu se sestává ze zadání jedné nebo více podmínek, 
výsledkem dotazu je seznam stránek vybraných knih, které splňují všechny zadané podmínky. Jestliže 
pracujete s dotazem poprvé od startu aplikace, jsou pole všech podmínek prázdná. Výsledkem takového 
dotazu jsou všechny stránky, které jsou ve vybraných knihách. Jestliže jste již s dotazem pracovali, jsou 
pole dotazu předvyplněna posledním aktivním dotazem.

Postup:
1. Tlačítkem Výběr knih zvolte knihy, ve kterých chcete hledat.
2. Zadejte jednu nebo více z následujících typů podmínek:

Hledání v celém textu
Hledání v nadpisech stránek
Hledání s výběrem ze seznamu
Hledání s určením datového rozmezí
Hledání s určením intervalů
Máte-li vybráno více knih, lze si stanovovat podmínky pro hledání pouze v těch typech podmínek, 
které mají tyto knihy společné. Proto je výhodné hledat společně ve více knihách tehdy, mají-li tyto 
knihy společný charakter, tj. např. mají-li všechny podmínku typu Autor, Vydání a Rubrika. Pokud 
některá z vybraných knih nemá např. podmínku typu Autor, nelze ani v těch knihách, které ji mají, 
klást omezující podmínku podle autora.
V průběhu vyplňování jednotlivých podmínek neustále probíhá vyhledávání, takže jste stále 
informováni, kolik stránek vyhovuje zadané podmínce a kolik stránek vyhovuje všem doposud 
zadaným podmínkám.

3. Tlačítkem Výsledek ukončete dotaz.
V okně Výsledek dotazu se objeví seznam stránek, které vyhovují zadaným podmínkám, okno Dotaz 
se zavře..
 nebo 

3. Stlačte tlačítko Zrušit nebo použijte klávesovou zkratku <Esc>
Změny, provedené v okně Dotaz se neuplatní na momentální výběr, okno Dotaz se zavře.

Tipy:
Syntaxe vyhledávací podmínky
Návrat k předchozím dotazům
Zrušení všech podmínek

Nápověda:
Popis okna Dotaz



Okno Možnosti
V tomto okně se ze seznamu údajů vybírají hodnoty pro podmínku. Okno obsahuje pole zrychleného 
přístupu, seznam přípustných hodnot, seznam vybraných hodnot, údaj o počtu vybraných hodnot a 
celkovém počtu přípustných hodnot. Vybrané hodnoty jsou jednak vypsány v seznamu vybraných hodnot,
jednak jsou zvýrazněny tučným písmem s jinou barvou v seznamu přípustných hodnot.
Seznam vybraných hodnot může být předvyplněn posledním aktivním dotazem.

Postup:
1. Zapište několik úvodních písmen hledaného slova do pole zrychleného přístupu.

Seznam přípustných hodnot se nastaví tak, aby ukazoval na nejbližší podobné slovo.
 nebo 

1. Pomocí přetáčecího pruhu pohybujte seznamem tak, abyste viděli hledanou hodnotu.
 nebo 

1. Stiskněte klávesu <Tab> a pomocí šipek a kláves <PgDn> a <PgUp> pohybujte seznamem tak, 
abyste viděli hledanou hodnotu.

2. Kliknutím myší na některý z údajů seznamu označte položku seznamu jako vybranou.
 nebo 

2. Stiskem klávesy <Enter> označte aktivní položku položku seznamu jako vybranou.
Takto označená položka se zvýrazní v seznamu přípustných hodnot a současně se zařadí do 
seznamu vybraných hodnot.

3. Stlačte tlačítko Potvrdit nebo použijte klávesovou zkratku <Ctrl+Enter>.
Text podmínky se přenese do příslušného pole okna Dotaz a okno Možnosti se zavře.
 nebo 

4. Stlačte tlačítko Zrušit nebo použijte klávesovou zkratku <Esc>
Žádné změny, provedené v okně Možnost se v okně Dotaz neuplatní, okno Možnosti se zavře.

Tipy:
Zrušení podmínky
Zápis výběru jako Text podmínky

Nápověda:
Popis okna Možnosti



Hledání
Hledáním se rozumí nalezení takových stránek ve vybraných knihách, které odpovídají zadaným 
podmínkám.
ViewMaster umožňuje hledat snadno, rychle a pohodlně.
Velké množství údajů v knihách vyžaduje rychlý hledací mechanismus, který je doplněn o pohodlné a 
uživatelsky snadno zvládnutelné prostředí.

Postup:
1. V hlavní obrazovce stlačte tlačítko Hledej.

 nebo 
1. V okně Výsledek dotazu stlačte tlačítko Dotaz.

Objeví se okno Dotaz.
2. V okně Dotaz vyplňte podmínky, které mají hledané stránky splňovat.

Nápověda:
Popis Hlavní obrazovky
Příručka prohlížení
Příručka využívání



Okno Datum
V tomto okně se nastavuje podmínka pro hledání podle rozsahu dat. Okno obsahuje dvě pole, do kterých 
lze zadat datum, kterým interval začíná a končí. Každému poli pro vstup datumu odpovídá informační 
pole, ve kterém jste okamžitě (po každém stisknutí klávesy) informováni, jak bude zapsaná hodnota 
interpretována. V případech, kdy je text v informačním poli červeně zvýrazněn, nebude podmínka pro 
rozsah datumu akceptována.
Pole podmínky mohou být předvyplněna posledním aktivním dotazem, pole datum Do je předvyplněno 
hodnotou aktuálního data i v případě, že ještě nebyla zadána žádná podmínka pro rozsah dat.

Postup:
1. Zapište počáteční datum intervalu do pole Od.

Při zápisu můžete používat relativní tvary 2r (před dvěma roky), 1m (před měsícem), 5t (před 5 
týdny), 7d (před sedmi dny). Udané hodnoty se vztahují k hodnotě Datum Do. Absolutní tvar datumu 
je možné zadat mnoha způsoby (pouze rok, pouze měsíc a rok, den, měsíc a rok). Pořadí zápisu 
Den, Měsíc a Rok je dáno nastavením ve Windows, oddělit dny od měsíců a let je možné libovolným 
nečíselným znakem. Experimentujte!

2. Zapište koncové datum intervalu do pole Do.
Pole je předvyplněno vždy, proto jeho vyplnění bude potřebné jen v určitých případech. Při zápisu 
můžete používat relativní tvary +2r (za dva roky), +1m (za měsíc), +5t (za 5 týdnů), +7d (za sedm 
dní). Udané hodnoty se vztahují k hodnotě Datum Od. Absolutní tvar datumu je možné zadat mnoha 
způsoby (pouze rok, pouze měsíc a rok, den, měsíc a rok). Pořadí zápisu Den, Měsíc a Rok je dáno 
nastavením ve Windows, oddělit dny od měsíců a let je možné libovolným nečíselným znakem. 
Experimentujte!

3. Stlačte tlačítko Potvrdit nebo použijte klávesovou zkratku <Ctrl+Enter>.
Text podmínky se přenese do příslušného pole okna Dotaz a okno Datum se zavře.
 nebo 

4. Stlačte tlačítko Zrušit nebo použijte klávesovou zkratku <Esc>
Žádné změny, provedené v okně Datum se v okně Dotaz neuplatní, okno Datum se zavře.

Tipy:
Zrušení podmínky

Nápověda:
Popis okna Datum



Okno Výběr knih
Okno má dva panely: panel Knihy v knihovně a panel Vybrané knihy. Oba panely ukazují stromy knih, kde
na vyšší úrovni stromu je buď název knihovny, nebo jméno CD-ROM, nebo jméno vydavatele, nebo 
jméno souboru, zatímco na nejnižší je vždy název knihy. Změnu typu údaje na vyšší úrovni lze docílit 
kliknutím na lištu Knihy v knihovně nebo na lištu Vybrané knihy a výběrem z nabídky.

Postup:
1. Klikněte myší na název knihy,

 nebo 
1. Přetáhněte název knihy metodou táhni a pusť do sousedního okna.

Oba způsoby mají za následek, že se název knihy spolu s názvem na vyšší úrovni přemístí do 
sousedního panelu. Tímto způsobem lze libovolně přesouvat knihy až dokud nebudete se svým 
výběrem spokojeni.

2. Tlačítkem Potvrdit ukončete výběr.
Pokud je některá z vybraných knih na disku CD-ROM, který se nenachází v žádné z vám dostupných 
mechanik CD-ROM, objeví se okno Vložte CD-ROM do mechaniky. Pro úspěšný výběr knih je 
nezbytné, aby všechny disky CD-ROM s vybranými knihami byly vloženy do mechanik.
Pokud jsou všechny potřebné disky CD-ROM v mechanikách, tak se změny, provedené v okně Výběr
knih, uplatní v okně Dotaz.
 nebo 

2. Stlačte tlačítko Zrušit nebo použijte klávesovou zkratku <Esc>
Změny, provedené v okně Výběr knih se neuplatní v okně Dotaz.

Nápověda:
Popis okna Výběr knih



Okno Podmínka
V tomto okně se nastavuje podmínka pro hledání v textu stránek. Okno obsahuje tři pole, do kterých lze 
zadat text hledaného slova nebo jeho části. Tlačítka mezi těmito poli nastavují, jaký vztah mají mezi 
sebou mít slova v jednotlivých polích. Výsledný text podmínky je zobrazen ve spodní části okna.
Pole podmínky mohou být předvyplněna posledním aktivním dotazem.

Postup:
1. Zapište text hledaného slova do libovolného pole. Můžete napsat celé slovo, nebo pouze jeho část a 

chybějící části doplnit znaky hvězdičkové konvence (*, ?).
2. Pokud si přejete najít současně výskyt jiných slov, zapište je do jiného, ještě nevyplněného pole.
3. Pokud máte vyplněno více, než jedno pole, vyplňte pomocí tlačítek mezi poli vztah, jaký mají mezi 

sebou mít. Možné vztahy jsou nebo, zároveň, nikoliv, poblíž.
4. Stlačte tlačítko Potvrdit nebo použijte klávesovou zkratku <Ctrl+Enter>.

Text podmínky se přenese do pole Slova všude okna Dotaz a okno Podmínka se zavře.
 nebo 

4. Stlačte tlačítko Zrušit nebo použijte klávesovou zkratku <Esc>
Žádné změny, provedené v okně Podmínka se v okně Dotaz neuplatní, okno Podmínka se zavře.

Tipy:
Zrušení podmínky
Zápis Podmínky jako Text podmínky

Nápověda:
Popis okna Podmínka



Okno Podmínka
V tomto okně se nastavuje podmínka pro hledání v nadpisech stránek. Okno obsahuje tři pole, do kterých
lze zadat text hledaného slova nebo jeho části. Tlačítka mezi těmito poli nastavují, jaký vztah mají mezi 
sebou mít slova v jednotlivých polích. Výsledný text podmínky je zobrazen ve spodní části okna.
Pole podmínky mohou být předvyplněna posledním aktivním dotazem.

Postup:
1. Zapište text hledaného slova do libovolného pole. Můžete napsat celé slovo, nebo pouze jeho část a 

chybějící části doplnit znaky hvězdičkové konvence (*, ?).
2. Pokud si přejete najít současně výskyt jiných slov, zapište je do jiného, ještě nevyplněného pole.
3. Pokud máte vyplněno více, než jedno pole, vyplňte pomocí tlačítek mezi poli vztah, jaký mají mezi 

sebou mít. Možné vztahy jsou nebo, zároveň, nikoliv, poblíž.
4. Stlačte tlačítko Potvrdit nebo použijte klávesovou zkratku <Ctrl+Enter>.

Text podmínky se přenese do pole Slova v nadpisech okna Dotaz a okno Podmínka se zavře.
 nebo 

4. Stlačte tlačítko Zrušit nebo použijte klávesovou zkratku <Esc>
Žádné změny, provedené v okně Podmínka se v okně Dotaz neuplatní, okno Podmínka se zavře.

Tipy:
Zrušení podmínky
Zápis Podmínky jako Text podmínky

Nápověda:
Popis okna Podmínka



Přechod do okna Možnosti
Pokud se rozhodnete, že raději zadáte podmínku pro hledání v okně Možnosti (např. proto, že ještě 
neznáte dostatečně způsob, jakým lze podmínky zapisovat), lze snadno přejít z okna Text podmínky do 
okna Možnosti.

Postup:
1. Kliknutím na tlačítko Nástroje nebo podržením kurzoru na šipce  se objeví nabídka.
2. Zvolte Editační dialog.

 nebo 
1. Použijte klávesovou zkratku <Ctrl+E>.

Zavře se okno Text podmínky a otevře se okno Možnosti. Doposud zadaný text podmínky z okna 
Text podmínka se nepřenese, tj. okno Možnosti bude ve stavu, jako by ještě žádná podmínka nebyla 
zadána.



Přechod do okna Podmínka
Pokud se rozhodnete, že raději zadáte podmínku pro hledání v okně Podmínka (např. proto, že ještě 
neznáte dostatečně způsob, jakým lze podmínky zapisovat), lze snadno přejít z okna Text podmínky do 
okna Podmínka.

Postup:
1. Kliknutím na tlačítko Nástroje nebo podržením kurzoru na šipce  se objeví nabídka.
2. Zvolte Editační dialog.

 nebo 
1. Použijte klávesovou zkratku <Ctrl+E>.

Zavře se okno Text podmínky a otevře se okno Podmínka. Doposud zadaný text podmínky z 
okna Text podmínka se nepřenese, tj. okno Podmínka bude ve stavu, jako by ještě žádná podmínka 
nebyla zadána.



Přechod do okna Podmínka
Pokud se rozhodnete, že raději zadáte podmínku pro hledání v okně Podmínka (např. proto, že ještě 
neznáte dostatečně způsob, jakým lze podmínky zapisovat), lze snadno přejít z okna Text podmínky do 
okna Podmínka.

Postup:
1. Kliknutím na tlačítko Nástroje nebo podržením kurzoru na šipce  se objeví nabídka.
2. Zvolte Editační dialog.

 nebo 
1. Použijte klávesovou zkratku <Ctrl+E>.

Zavře se okno Text podmínky a otevře se okno Podmínka. Doposud zadaný text podmínky z 
okna Text podmínka se nepřenese, tj. okno Podmínka bude ve stavu, jako by ještě žádná podmínka 
nebyla zadána.



Přechod do okna Text podmínky
Může se stát, že Vámi hledané stránky vyhovují podmínce, kterou nelze zkonstruovat pomocí okna 
Podmínka (např. hledáte vztah mezi více než třemi slovy). Potom je možné zapsat podmínku pomocí 
jednoduchého textového editoru v okně Text podmínky.

Postup:
1. Kliknutím na tlačítko Nástroje nebo podržením kurzoru na šipce  se objeví nabídka.
2. Zvolte Edituj text.

 nebo 
1. Použijte klávesovou zkratku <Ctrl+E>.

Zavře se okno Podmínka a otevře se okno Text podmínky. Doposud zadané podmínky z okna 
Podmínka se přenesou do okna Text podmínky v takové podobě, která odpovídá přímému zápisu textu 
podmínky do pole Slova všude.



Přechod do okna Text podmínky
Může se stát, že Vámi hledané stránky vyhovují podmínce, kterou nelze zkonstruovat pomocí okna 
Podmínka (např. hledáte vztah mezi více než třemi slovy). Potom je možné zapsat podmínku pomocí 
jednoduchého textového editoru v okně Text podmínky.

Postup:
1. Kliknutím na tlačítko Nástroje nebo podržením kurzoru na šipce  se objeví nabídka.
2. Zvolte Edituj text.

 nebo 
1. Použijte klávesovou zkratku <Ctrl+E>.

Zavře se okno Podmínka a otevře se okno Text podmínky. Doposud zadané podmínky z okna 
Podmínka se přenesou do okna Text podmínky v takové podobě, která odpovídá přímému zápisu textu 
podmínky do pole Slova v nadpisech.



Hledání s určením datového rozmezí
Lze hledat jedno nebo více slov. Rozdílem oproti podmínkám Slova všude a Slova v nadpisech je 
skutečnost, že se nehledá v textu stránek ani v jejich nadpisech, ale ve zvláštních údajích typu datum, 
které stránce přiděluje její tvůrce. Příkladem může být např. podmínka Vydání, kdy tvůrce stránky 
přiděluje do údaje Vydání datum, kdy číslo vyšlo. Dalším rozdílem je, že údaje nelze zadávat textovou 
formou.

Postup:
1. Stlačte tlačítko typu Datum.

Objeví se okno Datum. Může obsahovat předvyplněné údaje z předchozího aktivního dotazu.
2. V okně Datum vyplňte hodoty pro datum Od a datum Do.

Nápověda:
Popis okna Dotaz



Hledání s výběrem ze seznamu
Lze hledat jedno nebo více slov. Rozdílem oproti podmínkám Slova všude a Slova v nadpisech je 
skutečnost, že se vybrané hodnoty nehledají v textu stránek ani v jejich nadpisech, ale ve zvláštních 
údajích, které stránce přiděluje její tvůrce. Příkladem může být např. podmínka typu Autor, kdy tvůrce 
stránky přiděluje do údaje typu Autor jméno autora. Dalším rozdílem je, že z těchto údajů je vytvořen 
seznam a uživatel si může z tohoto seznamu jednoduchým způsobem vybírat.

Postup:
1. Stlačte tlačítko typu Výběr ze seznamu.

Objeví se okno Možnosti nebo okno Text podmínky (v závislosti na předchozím použití).
2. V okně Možnosti vyberte hledaná slova.

 nebo 
1. Napište text podmínky přímo do pole typu Výběr ze seznamu.
2. Po napsání textu podmínky stlačte klávesu <Enter> nebo tlačítko Hledej, které se objevilo napravo 

od pole, do kterého jste psali.
Tento způsob lze doporučit buď pokročilým uživatelům, nebo v případě, že podmínka pro hledání je 
velmi jednoduchá (např. hledáte výskyt jednoho určitého slova).

Nápověda:
Popis okna Dotaz



Okno Text podmínky
V tomto okně se zapisuje text podmínky pomocí jednoduchého textového editoru. Panel editoru podmínky
může být předvyplněn textem naposledy zadané aktivní podmínky. Možnosti zápisu textu do panelu 
nejsou nijak omezeny, ale pro úspěšné zadání textu podmínky je nezbytná znalost syntaxe pro zadávání 
podmínek.

Postup:
1. Zapište text podmínky.
2. Stlačte tlačítko Potvrdit nebo použijte klávesovou zkratku <Ctrl+Enter>.

Text podmínky se přenese do pole Slova všude okna Dotaz a okno Text podmínky se zavře.
 nebo 

2. Stlačte tlačítko Zrušit nebo použijte klávesovou zkratku <Esc>
Žádné změny, provedené v okně Text podmínky se v okně Dotaz neuplatní, okno Text podmínky se 
zavře.

Tipy:
Zrušení podmínky
Přechod do okna Podmínka

Nápověda:
Popis okna Text podmínky



Okno Text podmínky
V tomto okně se zapisuje text podmínky pomocí jednoduchého textového editoru. Panel editoru podmínky
může být předvyplněn textem naposledy zadané aktivní podmínky. Možnosti zápisu textu do panelu 
nejsou nijak omezeny, ale pro úspěšné zadání textu podmínky je nezbytná znalost syntaxe pro zadávání 
podmínek.

Postup:
1. Zapište text podmínky.
2. Stlačte tlačítko Potvrdit nebo použijte klávesovou zkratku <Ctrl+Enter>.

Text podmínky se přenese do pole Slova v nadpisech okna Dotaz a okno Text podmínky se zavře.
 nebo 

2. Stlačte tlačítko Zrušit nebo použijte klávesovou zkratku <Esc>
Žádné změny, provedené v okně Text podmínky se v okně Dotaz neuplatní, okno Text podmínky se 
zavře.

Tipy:
Zrušení podmínky
Přechod do okna Podmínka

Nápověda:
Popis okna Text podmínky



Okno Text podmínky
V tomto okně se zapisuje text podmínky pomocí jednoduchého textového editoru. Panel editoru podmínky
může být předvyplněn textem naposledy zadané aktivní podmínky. Možnosti zápisu textu do panelu 
nejsou nijak omezeny, ale pro úspěšné zadání textu podmínky je nezbytná znalost syntaxe pro zadávání 
podmínek.

Postup:
1. Zapište text podmínky.
2. Stlačte tlačítko Potvrdit nebo použijte klávesovou zkratku <Ctrl+Enter>.

Text podmínky se přenese do příslušného pole okna Dotaz a okno Text podmínky se zavře.
 nebo 

2. Stlačte tlačítko Zrušit nebo použijte klávesovou zkratku <Esc>
Žádné změny, provedené v okně Text podmínky se v okně Dotaz neuplatní, okno Text podmínky se 
zavře.

Tipy:
Zrušení podmínky
Přechod do okna Možnosti

Nápověda:
Popis okna Text podmínky



Hledání v celém textu
Lze hledat celé slovo, jeho část nebo jejich kombinaci. Hledá se v textu stránek všech vybraných knih.

Postup:
1. Stlačte tlačítko Slova všude.

Objeví se okno Podmínka nebo okno Text podmínky (v závislosti na předchozím použití).
2. V okně Podmínka zadejte hledaná slova a jejich vztahy.

 nebo 
1. Napište text podmínky přímo do pole Slova všude.
2. Po napsání textu podmínky stlačte klávesu <Enter> nebo tlačítko Hledej, které se objevilo napravo 

od pole, do kterého jste psali.
Tento způsob lze doporučit buď pokročilým uživatelům, nebo v případě, že podmínka pro hledání je 
velmi jednoduchá (např. hledáte výskyt jednoho určitého slova).

Nápověda:
Popis okna Dotaz



Hledání v nadpisech stránek
Lze hledat celé slovo, jeho část nebo jejich kombinaci. Hledá se v pouze v nadpisech stránek všech 
vybraných knih.

Postup:
1. Stlačte tlačítko Slova v nadpisech.

Objeví se okno Podmínka nebo okno Text podmínky (v závislosti na předchozím použití).
2. V okně Podmínka zadejte hledaná slova a jejich vztahy.

 nebo 
1. Napište text podmínky přímo do pole Slova v nadpisech.
2. Po napsání textu podmínky stlačte klávesu <Enter> nebo tlačítko Hledej, které se objevilo napravo 

od pole, do kterého jste psali.
Tento způsob lze doporučit buď pokročilým uživatelům, nebo v případě, že podmínka pro hledání je 
velmi jednoduchá (např. hledáte výskyt jednoho určitého slova).

Nápověda:
Popis okna Dotaz



Vložte CD-ROM do mechaniky
Okno umožňuje vložit požadované disky CD-ROM do dostupných mechanik. Dialog vám ukazuje, které 
mechaniky CD-ROM jsou pro vás dostupné a do kterých je potřebné vložit jaký disk. V seznamu 
dostupných mechanik jsou černým písmem uvedeny názvy disků, které jsou nasazeny správně a tmavě 
červeným písmem vám ViewMaster navrhuje, jaký disk máte do které mechaniky vložit. Není nutné 
vkládat disky stejně, jak je navrženo. Pouze je nutné, aby byly nasazeny všechny disky.

Postup:
1. Vložte požadované disky do mechanik.
2. Stlačte tlačítko Vloženo.

Pokud jste vložili všechny potřebné disky, zavře se okno Vložte CD-ROM do mechaniky a také 
současně okno Výběr knih. Pokud některý z disků není vložen, vrátíte se zpět do okna Výběr knih.
 nebo 

2. Stlačte tlačítko Zrušit.
Vrátíte se zpět do okna Výběr knih.

Nápověda:
Popis okna Vložení CD-ROM



Výběr knih
Hledání probíhá pouze ve vybraných knihách. Správně provedený výběr knih proto ovlivňuje jak rychlost 
hledání, tak množství získaných stránek ve výsledku dotazu. Rovněž jsou ovlivněny možnosti pro 
zadávání dotazů    dostupné jsou pouze takové podmínky, které jsou společné všem vybraným knihám.

Postup:
1. V okně Dotaz stlačte tlačítko Výběr knih.

Objeví se okno Výběr knih.
2. V okně Výběr knih vyberte knihy.

V poli Výběr knih se objeví seznam vybraných knih, vpravo od pole se objeví celkový počet stránek 
všech vybraných knih. Okno Dotaz nyní obsahuje pouze ta tlačítka a pole podmínek, která jsou 
společná všem nově vybraným knihám.

Nápověda:
Popis okna Dotaz



Zrušení podmínky
Pokud jsou v okně Podmínka již některá pole předvyplněna, je možné zrušit jejich obsah jedním 
příkazem.
Postup:
1. Kliknutím na tlačítko Nástroje nebo podržením kurzoru na šipce  se objeví nabídka.
2. Zvolte Zruš podmínku.

Všechna pole v okně Podmínka se vyprázdní a tlačítka pro vobu vztahu mezi poli se nastaví na 
volbu nebo.

 nebo 
1. Použijte klávesovou zkratku <Ctrl+Delete>.



Zrušení podmínky
Pokud je v okně Text podmínky text předvyplněn, je možné smazat ho jedním příkazem.
Postup:
1. Kliknutím na tlačítko Nástroje nebo podržením kurzoru na šipce  se objeví nabídka.
2. Zvolte Zruš podmínku.

Text v editoru se vymaže.
 nebo 

1. Použijte klávesovou zkratku <Ctrl+Delete>.



Zrušení podmínky
Pokud jsou v okně Datum již některá pole předvyplněna, je možné zrušit jejich obsah jedním příkazem.
Postup:
1. Kliknutím na tlačítko Nástroje nebo podržením kurzoru na šipce  se objeví nabídka.
2. Zvolte Zruš podmínku.

Obě pole v okně Datum se vyprázdní.
 nebo 

1. Použijte klávesovou zkratku <Ctrl+Delete>.



Zrušení podmínky
Pokud jsou v okně Možnosti již některé hodnoty vybrány, je jejich výběr možné zrušit jedním příkazem.
Postup:
1. Kliknutím na tlačítko Nástroje nebo podržením kurzoru na šipce  se objeví nabídka.
2. Zvolte Zruš podmínku.

Všechny vybrané hodnoty v seznamu vybraných hodnot a jejich zvýraznění.v seznamu 
přípustných hodnot se zruší.

 nebo 
1. Použijte klávesovou zkratku <Ctrl+Delete>.



Zrušení podmínky
Pokud jsou v okně Podmínka již některá pole předvyplněna, je možné zrušit jejich obsah jedním 
příkazem.
Postup:
1. Kliknutím na tlačítko Nástroje nebo podržením kurzoru na šipce  se objeví nabídka.
2. Zvolte Zruš podmínku.

Všechna pole v okně Podmínka se vyprázdní a tlačítka pro vobu vztahu mezi poli se nastaví na 
volbu nebo.

 nebo 
1. Použijte klávesovou zkratku <Ctrl+Delete>.



Zrušení podmínky
Pokud je v okně Text podmínky text předvyplněn, je možné smazat ho jedním příkazem.
Postup:
1. Kliknutím na tlačítko Nástroje nebo podržením kurzoru na šipce  se objeví nabídka.
2. Zvolte Zruš podmínku.

Text v editoru se vymaže.
 nebo 

1. Použijte klávesovou zkratku <Ctrl+Delete>.



Zrušení podmínky
Pokud je v okně Text podmínky text předvyplněn, je možné smazat ho jedním příkazem.
Postup:
1. Kliknutím na tlačítko Nástroje nebo podržením kurzoru na šipce  se objeví nabídka.
2. Zvolte Zruš podmínku.

Text v editoru se vymaže.
 nebo 

1. Použijte klávesovou zkratku <Ctrl+Delete>.



Zrušení všech podmínek
Pokud jsou v okně Dotaz již některé podmínky předvyplněny, je možné zrušit jejich obsah jedním 
příkazem.
Postup:
1. Kliknutím na tlačítko Nástroje nebo podržením kurzoru na šipce  se objeví nabídka.
2. Zvolte Zruš podmínky.

Všechna pole podmínek v okně Dotaz se vyprázdní.
 nebo 

1. Použijte klávesovou zkratku <Ctrl+Delete>.



Přechod do okna Text podmínky
Může se stát, že Vámi hledané stránky vyhovují podmínce, kterou nelze zkonstruovat pomocí okna 
Možnosti. Potom je možné zapsat podmínku pomocí jednoduchého textového editoru v okně Text 
podmínky.

Postup:
1. Kliknutím na tlačítko Nástroje nebo podržením kurzoru na šipce  se objeví nabídka.
2. Zvolte Edituj text.

 nebo 
1. Použijte klávesovou zkratku <Ctrl+E>.

Zavře se okno Možnosti a otevře se okno Text podmínky. Doposud zadané výběry z okna 
Možnosti se přenesou do okna Text podmínky v takové podobě, která odpovídá přímému zápisu textu 
podmínky do příslušného pole.



Hledání s určením intervalů
Rozdílem oproti podmínkám Slova všude a Slova v nadpisech je skutečnost, že se nehledá v textu 
stránek ani v jejich nadpisech, ale ve zvláštních údajích, které stránce přiděluje její tvůrce. Příkladem 
může být např. podmínka Ročník kdy tvůrce stránky přiděluje do údaje Ročník číslo ročníku, ve kterém se
stránka nachází. Dalším rozdílem je, že údaje nelze zadávat textovou formou.

Postup:
1. Stlačte tlačítko typu Intervaly.

Objeví se okno Intervaly. Může obsahovat předvyplněné údaje z předchozího aktivního dotazu.
2. V okně Intervaly vyplňte hodnoty intervalů.

Nápověda:
Popis okna Dotaz



Intervaly
V tomto okně se nastavuje podmínka pro hledání v zadaných intervalech. Okno obsahuje pole, do 
kterého lze zadat jeden nebo více intervalů. Poli pro zápis intervalů odpovídá informační pole, ve kterém 
jste okamžitě (po každém stisknutí klávesy) informováni, jak bude zapsaná hodnota interpretována.
Pole podmínky mohou být předvyplněna posledním aktivním dotazem, pole Intervaly 

Postup:
1. Zapište počáteční hodnotu intervalu.
2. Napište pomlčku.
3. Zapište konečnou hodnotu intervalu 
4. Napište čárku a opakujte kroky 1-3 

 nebo 
5. Stlačte tlačítko Potvrdit nebo použijte klávesovou zkratku <Ctrl+Enter>.

Text podmínky se přenese do příslušného pole okna Dotaz a okno Intervaly se zavře.

 nebo 
6. Stlačte tlačítko Zrušit nebo použijte klávesovou zkratku <Esc>

Žádné změny, provedené v okně Intervaly se v okně Dotaz neuplatní, okno Intervaly se zavře.

Tipy:
Zrušení podmínky

Nápověda:
Popis okna Intervaly



Návrat k předchozím dotazům
Všechny dotazy, které jste položili v rámci běhu programu ViewMaster jsou evidovány a můžete se k nim 
vracet.

Postup:
1. V okně Dotaz nebo Výsledek dotazu použijte tlačítko Nástroje. V nabídce zvolte Předchozí dotaz.

 nebo 
1. Použijte klávesovou zkratku <Ctrl+P>.

 nebo 
2. V okně Dotaz nebo Výsledek dotazu použijte tlačítko Nástroje. V nabídce zvolte Následující dotaz.

 nebo 
2. Použijte klávesovou zkratku <Ctrl+N>.

Způsob 2. můžete použít v případě, že jste již zvolili některý z předchozích dotazů.
3. V okně Dotaz nebo Výsledek dotazu použijte tlačítko Nástroje. V nabídce zvolte Historie dotazů.

 nebo 
3. Použijte klávesovou zkratku <Ctrl+H>.

Nápověda:
Okno Dotaz
Okno Historie dotazů



Prohlížení
Prohlížení je vlastně cílem aplikace ViewMaster. Existuje celá řada postupů, které můžete používat. 
Každý uživatel si jistě časem najde, které postupy mu budou nejvíce vyhovovat. Důležité je, že pro různé 
knihy mohou být některé postupy efektivnější, než jiné.

Postup:
a) Prohlížení výsledků dotazů

Podmínkou je, že byl položen alespoň jeden dotaz.
b) Prohlížení s přímým přístupem

Podmínkou je, že je vybraná alespoň jedna kniha.
c) Prohlížení vybrané stránky

Podmínkou je, že je vybraná alespoň jedna stránka.

Nápověda:
Popis okna Historie stránek
Popis Hlavní obrazovky
Příručka hledání
Příručka využívání



Pohyb textem nahoru a dolů
Je pravidlem, že se text stránky do panelu stránky nevejde celý. Proto máte k dispozici několik způsobů, 
jak stránkou pohybovat, abyste si ji mohli přečíst celou.

Postup:
1. Klikněte myší na přetáčecí pruh nebo na některou z šipek na jeho koncích, nebo táhněte jeho 

běžcem.
 nebo 

1. Klávesami <Šipka nahoru> nebo <Šipka dolů> pohybujte textem o řádek nahoru či dolů.
 nebo 

1. Klávesami <Page Up> nebo <Page Down> pohybujte textem o obrazovku nahoru či dolů.
 nebo 

1. Klávesovými kombinacemi <Ctrl+Home> nebo <Ctrl+End> pohybujte textem na začátek či konec 
stránky.



Položení nového dotazu
Pokud Vám nevyhovují výsledky žádného z dosud položených dotazů, můžete položit další.
Postup:
1. V okně Výsledek dotazu stlačte tlačítko Dotaz.

Objeví se okno Dotaz.
2. V okně Dotaz vyplňte podmínky, které mají hledané stránky splňovat.

Nápověda:
Příručka hledání
Okno Výsledek dotazu



Přechod do hlavní obrazovky
Jestliže je aktivní okno Výsledek dotazu a vy si přejete, aby byla aktivní hlavní obrazovka, učiňte 
následující:

Postup:
1. Kliknutím myši aktivujte hlavní obrazovku.

 nebo 
1. Použijte klávesovou zkratku <Ctrl+Tab>.

Pozn.: Klávesovou zkratku <Ctrl+Tab> můžete použít i v hlavní obrazovce pro přechod do okna Výsledek
dotazu (pokud je otevřeno).



Přechod do okna Výsledek dotazu
Jestliže je aktivní hlavní obrazovka a vy si přejete, aby bylo aktivní okno Výsledek dotazu, učiňte 
následující:

Postup:
1. Kliknutím myši aktivujte okno Výsledek dotazu.

 nebo 
1. Použijte klávesovou zkratku <Ctrl+Tab>.

Pozn.: Klávesovou zkratku <Ctrl+Tab> můžete použít, pokud je okno Výsledek dotazu otevřeno.



Přechod na další termín
Pokud je zobrazená stránka vyhledána dotazem v poli Slova všude nebo Slova v nadpisech, obsahuje 
zvýrazněná slova (termíny), která odpovídají výskytům hledaných slov ve stránce. Mezi těmito termíny je 
možné přecházet pomocí příkazů.

Postup:
1. Klikněte na lištu Stránka nebo podržte kurzor na šipce  v liště Stránka.

Objeví se nabídka pro přechod na další termín. (Nabídka obsahuje i další položky).
2. Zvolte položku Další termín.

Stránka se nastaví tak, aby byl vidět další termín.
 nebo 

2. Zvolte položku Předchozí termín.
Stránka se nastaví tak, aby byl vidět předchozí termín.
 nebo 

1. Rychlejší alternativou je použití klávesových zkratek <Ctrl+Šipka vpravo> pro přechod na další
termín a <Ctrl+Šipka vlevo> pro přechod na předchozí termín.



Prohlížení s přímým přístupem
Tento postup je vhodný zejména, pokud chcete nalézt určitou stránku v určité knize (např. určitý článek v 
určitém čísle periodika). V takovém případě můžete využít možnosti najít svou stránku několika 
následnými kroky (představovanými několika málo kliknutími myši), aniž byste využívali mechanismu pro 
hledání.

Postup:
1. V hlavní obrazovce stlačte tlačítko Výběr knih.
2. V okně Výběr knih si vyberte knihu nebo knihy, které vás zajímají.

Kroky 1. a 2.    jsou potřebné, pokud ještě nemáte žádnou knihu vybranou nebo chcete změnit svůj 
předchozí výběr.

3. Stlačte tlačítko Obsah.
Pokud máte vybráno více knih, uvidíte seznam Obsahy vybraných knih. Pokud máte vybranou pouze 
jednu knihu, tak uvidíte přímo obsah této knihy.

4. Pokud máte vybráno více knih, potom v seznamu Obsahy vybraných knih stlačte tlačítko s 
názvem knihy, kterou chcete prohlížet.
Uvidíte obsah zvolené knihy. V poli s názvem stránky vidíte název knihy, jejíž obsah je před vámi.
Krok 4. není potřebný, pokud máte vybranou pouze jednu knihu.

5. V obsahu zvolené knihy si zvolte část knihy (např. číslo vydání periodika).
Uvidíte titulní stránku dané části knihy spolu s rejstříkem, který popisuje stránky, které patří do dané 
části knihy. U dlouhých stránek může být součástí rejstříku i několik odkazů do téže stránky, což 
urychluje přístup k těm částem stránky, které vás zajímají.

6. Klikněte na položku rejstříku, která vás zajímá.
V panelu stránky se objeví stránka nebo její část, která odpovídá vybrané položce v rejstříku.

Nápověda:
Popis Hlavní obrazovky



Vložte CD-ROM do mechaniky
Okno umožňuje vložit požadované disky CD-ROM do dostupných mechanik. Dialog vám ukazuje, které 
mechaniky CD-ROM jsou pro vás dostupné a do kterých je potřebné vložit jaký disk. V seznamu 
dostupných mechanik jsou černým písmem uvedeny názvy disků, které jsou nasazeny správně a tmavě 
červeným písmem vám ViewMaster navrhuje, jaký disk máte do které mechaniky vložit. Není nutné 
vkládat disky stejně, jak je navrženo. Pouze je nutné, aby byly nasazeny všechny disky.

Postup:
1. Vložte požadované disky do mechanik.
2. Stlačte tlačítko Vloženo.

Pokud jste vložili všechny potřebné disky, zavře se okno Vložte CD-ROM do mechaniky a také 
současně okno Výběr knih. Pokud některý z disků není vložen, vrátíte se zpět do okna Výběr knih.
 nebo 

2. Stlačte tlačítko Zrušit.
Vrátíte se zpět do okna Výběr knih.

Nápověda:
Popis okna Vložení CD-ROM



Prohlížení vybrané stránky
Pokud se vám podařilo najít potřebnou stránku, je nyní nutné naučit se se stránkou pracovat.

Práce se stránkou:
1. Pohyb textem nahoru a dolů
2. Změna viditelnosti panelů
3. Změna velikosti panelů
4. Změna velikosti písma stránky
5. Přechod na další termín
Tipy:

Přechod do okna Výsledek dotazu
Nápověda

Popis Hlavní obrazovky



Výběr knih
Okno má dva panely: panel Knihy v knihovně a panel Vybrané knihy. Oba panely ukazují stromy knih, kde
na vyšší úrovni stromu je buď název knihovny, nebo jméno CD-ROM, nebo jméno vydavatele, nebo 
jméno souboru, zatímco na nejnižší je vždy název knihy. Změnu typu údaje na vyšší úrovni lze docílit 
kliknutím na lištu Knihy v knihovně nebo na lištu Vybrané knihy a výběrem z nabídky.

Postup:
1. Klikněte myší na název knihy,

 nebo 
1. Přetáhněte název knihy metodou táhni a pusť do sousedního okna.

Oba způsoby mají za následek, že se název knihy spolu s názvem na vyšší úrovni přemístí do 
sousedního panelu. Tímto způsobem lze libovolně přesouvat knihy až dokud nebudete se svým 
výběrem spokojeni.

2. Tlačítkem Potvrdit ukončete výběr.
Pokud je některá z vybraných knih na disku CD-ROM, který se nenachází v žádné z vám dostupných 
mechanik CD-ROM, objeví se okno Vložte CD-ROM do mechaniky. Pro úspěšný výběr knih je 
nezbytné, aby všechny disky CD-ROM s vybranými knihami byly vloženy do mechanik.
Pokud jsou všechny potřebné disky CD-ROM v mechanikách, tak se změny, provedené v okně Výběr
knih, uplatní.
 nebo 

2. Stlačte tlačítko Zrušit nebo použijte klávesovou zkratku <Esc>
Změny, provedené v okně Výběr knih se neuplatní.

Nápověda:
Popis okna Výběr knih



Prohlížení výsledků dotazů
Výsledky dotazů se zobrazují v okně Výsledek dotazu. Pokud nemáte zobrazeno okno Výsledek dotazu, 
musíte položit dotaz (viz. Příručka hledání). V okně Výsledek dotazu je zobrazen seznam nadpisů 
stránek, který splňuje podmínky posledního aktivnímu dotazu.

Postup:
1. V seznamu stránek si vyberte požadovanou stránku podle jejího nadpisu.

Za tím účelem můžete použít jak myš a přetáčecí pruh, tak obvyklých klávesových zkratek pro pohyb 
v seznamu (<Šipka vlevo>, <Šipka vpravo>, <Šipka nahoru>, <Šipka dolů>, <Page Up>, <Page 
Down>, <Home>, <End>). Vybraný nadpis stránky má zvýrazněný obrys.

2. Klikněte myší na vybranou položku nebo stlačte klávesu <Enter>.
V hlavní obrazovce se zobrazí vybraná stránka. Jestliže máte v okně Výsledek dotazu zaškrtnuté 
políčko Navrchu, tak zůstává okno Výsledek dotazu stále aktivní, takže můžete opakovat popsaný 
postup a tak snadno nahlížet na začátek každé stránky. Jestliže naopak toto políčko zaškrtnuté není, 
stává se aktivním hlavní obrazovka, takže se můžete snadno pohybovat ve vybrané stránce.

Tipy:
Přechod do hlavní obrazovky
Prohlížení výsledků předchozích dotazů
Položení nového dotazu

Nápověda:
Příručka hledání
Okno Výsledek dotazu



Prohlížení výsledků předchozích dotazů
Pokud jste již při práci s aplikací položili více dotazů, jsou tyto dotazy evidovány až do skončení běhu 
programu. Lze mezi nimi procházet a tak se vracet k výsledkům dotazů, které již byly položeny.

Postup:
1. V okně Výsledek dotazu použijte tlačítko Nástroje. V nabídce zvolte Předchozí dotaz.

 nebo 
1. Použijte klávesovou zkratku <Ctrl+P>.

 nebo 
2. V okně Výsledek dotazu použijte tlačítko Nástroje. V nabídce zvolte Následující dotaz.

 nebo 
2. Použijte klávesovou zkratku <Ctrl+N>.

Způsob 2. můžete použít v případě, že jste již zvolili některý z předchozích dotazů.
3. V okně Výsledek dotazu použijte tlačítko Nástroje. V nabídce zvolte Historie dotazů.

 nebo 
3. Použijte klávesovou zkratku <Ctrl+H>.

Nápověda:
Okno Výsledek dotazu
Okno Historie dotazů



Změna velikosti panelů
Velikost hlavní obrazovky můžete libovolně měnit stejným způsobem, jako u všech programů, určených 
pro Windows. Rovněž můžete měnit poměr, v jakém je hlavní obrazovka rozdělena na panel s rejstříkem 
a panel se stránkou.

Postup:

1. Nastavte kurzor kamkoliv na místo, kde se oba panely setkávají tak, aby jeho tvar byl .
2. Stlačte primární tlačítko myši.

Objeví se silná svislá čára.
3. Se stlačeným tlačítkem pohybujte myší vlevo nebo vpravo.

Silná svislá čára mění svou polohu.
4. Uvolněte tlačítko myši.

Rozhraní mezi panely se nastaví do míst, kam ukazovala silná svislá čára.

Pozn: Tento postup nelze použít, pokud nejsou zobrazeny oba panely.



Změna velikosti písma stránky
Pokud je velikost písma použitého v textu stránky taková, že se písmo obtížně čte (např. na monitorech s 
rozlišením 1024 * 780 či vyšším), je možné jeho velikost upravit.

Postup:
1. Klikněte na lištu Stránka nebo podržte kurzor na šipce  v liště Stránka.

Objeví se nabídka pro volbu velikosti písma. (Nabídka obsahuje i další položky).
2. Zvolte položku Druh písma: Normální.

Stránka bude zobrazena tou velikostí písma, jakou ji její autor připravil.
 nebo 

2. Zvolte položku Druh písma: Velké.
Stránka bude zobrazena písmem větším o 20 % oproti původní velikosti písma.
 nebo 

2. Zvolte položku Druh písma: Velmi velké.
Stránka bude zobrazena písmem větším o 40 % oproti původní velikosti písma.



Změna viditelnosti panelů
Hlavní obrazovka je rozdělena na dva panely: panel rejstříku a panel stránky. Viditelnost těchto panelů 
můžete ovlivnit a tak si přizpůsobit zobrazení údajů podle momentálních potřeb.

Postup:
1. Klikněte na lištu Panely nebo podržte kurzor na šipce  v liště Panely.

Objeví se nabídka pro volbu uspořádání panelů.
2. Zvolte položku Automatické.

Zobrazí se buď pouze panel se stránkou, nebo oba panely. Oba panely se zobrazí tehdy, pokud 
je stránka přiřazena do rejstříku, v opačném případě se zobrazí pouze panel se stránkou.

 nebo 
2. Zvolte položku Rejstřík i stránka.

Zobrazí se oba panely.
 nebo 

2. Zvolte položku Stránka.
Zobrazí se pouze stránka.
 nebo 

2. Zvolte položku Rejstřík.
Zobrazí se pouze rejstřík.



Kopírování údajů ze stránky
Libovolnou část textu nacházející se na stránce můžete zkopírovat do jiné aplikace. Tímto způsobem můžete např. 
obrázek nacházející se na stránce zkopírovat do souboru v systému Bit Edit či    Paintbrush nebo zkopírovat kus textu
do dokumentu ve Wordu, přičemž zůstane zachováno i formátování. Tyto možnosti máte proto, že texty knih jsou 
uloženy v RTF formátu.

Postup:
1. Ve vybrané stránce myší označte požadovanou část textu (může obsahovat i obrázek).

Označení se provede tak, že stlačíte tlačítko myši na začátku požadovaného textu stránky a táhnete. 
Na konci požadovaného textu tlačítko myši uvolníte. V průběhu tažení se vybraný text zvýrazní.

2. Stiskněte klávesovou kombinaci <Ctrl+Insert>.
Vybraná část se zkopírujte do Schránky.

3. Přejděte do jiné aplikace (např. do Wordu)
4. Stiskněte klávesovou kombinaci <Shift+Insert>.

Obsah Schránky se zkopíruje do vaší aplikace.



Využívání
Prohlížeč ViewMaster vám zpřístupňuje ohromné množství údajů a poskytuje vám nástroje pro snadné 
hledání a prohlížení nalezeného. Údaje však můžné i tisknout a kopírovat je do svých dokumentů.

Postup:
Tisk stránky
Kopírování údajů ze stránky

Nápověda:
Popis Hlavní obrazovky
Příručka hledání
Příručka prohlížení



Tisk stránky
Postup při tisku vybrané stránky je následující:
1. Kliknutím na tlačítko Nástroje v Hlavní obrazovce nebo podržením kurzoru na šipce  se objeví 

nabídka.
2. Zvolte položku Tisk.
3. V okně, které vyvoláte, nastavte, co chcete z Výsledku dotazu vytisknout (stránky, názvy 
stánek, adresní štítky).
4. Zvolili-li jste adresní štítky nastavte formát štítků (stiskněte tlačítko Nástroje a zvolte 
Parametry tisku).
5. Nastavte parametry tiskárny (stiskněte tlačítko Nástroje a zvolte Parametry tiskárny).
6. Můžete si předem prohlédnout vzhled tištěné stránky (stiskněte tlačítko Ukázka).
7. Stiskněte tlačítko Tisk.

Nápověda:
Popis okna Tisk
Popis okna Ukázka před tiskem
Popis okna Formát štítků



Historie dotazů
Okno se objeví, pokud v okně Výsledek dotazu použijete tlačítko Nástroje a v nabídce zvolíte 
Historie dotazů.
V okně vidíte seznam všech dotazů položených při poslední práci s prohlížečem. Libovolný    z nich si 
můžete vybrat a znovu si prohlížet výsledek.



Intervaly
Okno se objeví po stlačení tlačítka typu Intervaly v okně Dotaz. Umožňuje jednoduchým způsobem 
stanovit hodnoty pro podmínku, zadáním jednoho nebo více intervalů, v nichž leží požadované 
hodnoty.



Vložení CD-ROM
Okno se objeví, pokud v okně výběr knih zvolíte knihy, které se nenacházejí na žádném CD-ROM 
vloženém v některé z mechanik, které máte k dispozici. Umožňuje vložit potřebné disky do správných 
mechanik.



Datum
Okno se objeví po stlačení tlačítka typu Datum v okně Dotaz. Umožňuje jednoduchým způsobem 
stanovit hodnoty pro podmínku jako rozsah časových hodnot typu Od - Do. Výhodou je široké množství
možností zápisu data.



Dotaz
Okno se objeví po stlačení tlačítka Hledej v základní obrazovce. Umožňuje hledat ve vybraných 
knihách. Možnosti hledání mohou být pro každou knihu specifické, proto se obsah Dotazu mění podle 
vybraných knih. Použijí se možnosti společné všem vybraným knihám.



Formát štítků
Okno se objeví na obrazovce, pokud v okně pro Tisk nejprve zvolíte možnost adresní štítky, potom 
použijete tlačítko Nástroje a v nabídce zvolíte Parametry tisku.
Potřebujete-li bližší vysvětlení, klikněte na místo, kde se kurzor mění na ...



Smazání formátu štítků z disku
Okno se objeví, pokud v okně Formát štítků použijete tlačítko Nástroje a v nabídce zvolíte
Smazat formát štítků.



Uložení formátu štítků na disk
Okno se objeví, pokud v okně Formát štítků použijete tlačítko Nástroje a v nabídce zvolíte
Uložit formát štítků. Ukládání se doporučuje u formátů, které chcete znovu použít.



Výběr formátu štítků z disku
Okno se objeví, pokud v okně Formát štítků použijete tlačítko Nástroje a v nabídce zvolíte
Vybrat formát štítků.



Historie dotazů
Okno se objeví, pokud v okně Výsledek dotazu použijete tlačítko Nástroje a v nabídce zvolíte 
Historie dotazů.
V okně vidíte seznam všech dotazů položených při poslední práci s prohlížečem. Libovolný    z nich si 
můžete vybrat a znovu si prohlížet výsledek.



Hlavní obrazovka
Hlavní obrazovka je Vaším základním pracovištěm. Zde si můžete číst texty stránek knih, listovat 
rejstříkem či spouštět multimediální části stránky. Odtud jsou také přístupné všechny ostatní možnosti: 
hledání, výběr knih, ediční plán, nástroje pro nastavení a tisk.



Historie stránek
Okno se objeví, pokud v Hlavní obrazovce použijete tlačítko Nástroje a v nabídce zvolíte Historie.



Výběr knih
Okno se objeví po stlačení tlačítka Výběr knih v základní obrazovce nebo v okně Dotaz. Umožňuje 
vybrat knihy, ve kterých je možné hledat nebo které je možné prohlížet. Knihy lze seřadit podle 
vydavatelů, knihoven, CD-ROM nebo souborů, ve kterých se vyskytují.



Možnosti
Okno se objeví po stlačení tlačítka typu Výběr v okně Dotaz. Umožňuje jednoduchým způsobem vybrat
hodnoty pro podmínku ze seznamu hodnot.



Multimedia
Okno se objeví po stlačení tlačítka typu Multimediální prvky v okně Dotaz. Umožňuje jednoduchým 
způsobem vybrat hodnoty pro podmínku.



Omezený přístup
Okno se objeví na obrazovce, pokud pracujete s daty, k nimž máte omezený přístup.



Podmínka
Okno se objeví po stlačení tlačítka Slova všude nebo Slova v nadpisech v okně Dotaz. Umožňuje 
jednoduchým způsobem zadat podmínku pro nalezení slova, části slova nebo jejich kombinace v textu 
stránek nebo nadpisech vybraných knih.



Smazání dotazu z disku
Okno se objeví, pokud v okně Výsledek dotazu použijete tlačítko Nástroje a v nabídce zvolíte
Smazat dotaz z disku.



Text podmínky
Okno se objeví po volbě Edituj text v nabídce Nástroje oken Podmínka nebo Možnosti. Je to textový 
editor, který umožňuje maximálně využít všech schopností hledacího stroje při zadávání podmínky. 
Podmínka se zadává stejně jako v poli podmínky okna Dotaz.



Tisk
Okno se objeví, pokud v Hlavní obrazovce nebo v okně Výsledek dotazu použijete tlačítko Nástroje 
a v nabídce zvolíte Tisk.



Ukázka před tiskem
Okno se objeví na obrazovce, pokud v okně pro Tisk nejprve zvolíte možnost názvy stránek nebo 
adresní štítky a potom použijete tlačítko Ukázka. Můžete si v něm prohlédnout vzhled tištěných 
stránek.



Uložení dotazu na disk
Okno se objeví, pokud v okně Výsledek dotazu použijete tlačítko Nástroje a v nabídce zvolíte
Uložit dotaz na disk. Ukládání se doporučuje u složitějších dotazů.



Výsledek dotazu
Okno se objeví po stlačení tlačítka Výsledek dotazu v okně Dotaz. Ukazuje seznam a počet stránek, 
nalezených dotazem, spolu s knihou, které patří stránka. Je možné libovolně přecházet mezi již dříve 
položenými dotazy nebo oknem Dotaz.



Výběr dotazu z disku
Okno se objeví, pokud v okně Výsledek dotazu použijete tlačítko Nástroje a v nabídce zvolíte 
Vybrat dotaz z disku.



Zadání přístupového klíče
Okno se objeví na obrazovce, pokud se chystáte pracovat s daty ( nebo provádět operace ), k nimž 
nemáte přístup.
Můžete ho též sami vyvolat, pokud v dialogovém okně Omezený přístup k datům stisknete tlačítko 
Zadat klíč.



Info_sm



Info_vy



Nastr_om



Nastr_za



Popis
popisek po bitmapu ...



Popis potvrdit butt



Priruc_in
Příručka Hledání, okno Dotaz, Postup, 2.:
Hledání s určením intervalů



Popisky obrázků a popupy
Hlavní obrazovka
Popis_hl
Výběr knih
Popis_kn
Vložení CD-ROM
Popis_cd
Dotaz
Popis_do
Podmínka
Popis_po
Možnosti
Popis_mo
Datum
Popis_da
Intervaly
Popis_in
Potvr_in
Nastr_in
Zrus_in
Pole_in
Info_in
Priruc_in
Multimedia
Popis_mu
Potvr_mu
Nastr_mu
Zrus_mu
Pole_mu
Text podmínky
Popis_te
Historie dotazů
Popis_hi
Potvr_hi
Nastr_hi
Zrus_hi
Info_hi
Pole_hi
Ulození dotazu na disk
Popis_ul
Potvr_ul
Nastr_hi
Zrus_ul
Pole_ul
Info_ul
Výber dotazu z disku
Popis_vy
Potvr_vy
Nastr_hi
Zrus_vy
Pole_vy
Info_hi
Smazání dotazu z disku
Popis_sm
Potvr_sm



Nastr_hi
Zrus_sm
Pole_sm
Info_hi
Výsledek dotazu
Popis_vd
Historie stránek
Popis_hs
Potvr_hs
Nastr_hi
Zrus_hs
Pole_hs
Tisk
Popis_ti
Tisk
Ukazka
Nastroje
Zrusit
Pole_ti
Info_ti
Formát štítků
Popis_fo
Potvr_fo
Nastr_fo
Zrus_fo
Sirka
Vyska
VY_sirka
Vy_vyska
Vodorovne
Svisle
Horni
Levy
Jednotky
Font
Výber formátu štítku
Popis_fv
Potvr_fv
Nastr_hi
Zrus_fv
Pole_fv
Ulození formátu štítku
Popis_fu
Potvr_fu
Nastr_hi
Zrus_fu
Pole_fu
Info_fu
Smazání formátu štítku
Popis_fs
Porvr_fs
Nastr_hi
Zrus_fs
Pole_fs
Ukázka pred tiskem
Popis_uk



Tisk_uk
Nastr_hi
Zrus_uk
Strana
Zvetsi
Pole_uk
Omezený pristup k datum
Popis_om
Klic_om
Nastr_hi
Zrus_om
Zadání pristupového klíce
Popis_za
Potvr_za
Nastr_hi
Zrus_za
Pole_za








